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Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat jelenlegi vezetése hatá-
rozottan elutasítja a Vitorla utca és a Nánási út találkozásá-
nál fekvő, közel hatezer négyzetméteres terület beépítésére 

vonatkozó elképzeléseket. „A Római kapuja” címet viselő nyílt pá-
lyázat legfeljebb az ingatlan egy százalékán enged ideiglenes pavi-
lont elhelyezni, és nem vághatnak ki fákat.

Egyetlen fát 
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ki a Római 
kapujában

Dr. Csányi-Vékesné 
Tóth Judit Rita az  
Óbudai Gyermekvilág 
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Szentendre Város Önkormányzatával és Új-
pest Önkormányzatával konzorciumot ho-
zott létre Óbuda-Békásmegyer Önkormány-
zat, hogy közösen nyújtsanak be pályázatot 
a „European City Facility (EUCF) – Váro-
sokkal a városokért – helyi fenntartható ener-
getikai beruházások támogatása” címmel.

Folytatja együttműködését az önkor-
mányzat a Pénzügyőr Sportegyesülettel. 
Az együttműködés részeként a Pénzügyőr 
SE által üzemeltetett és a kerület által bérelt, 
a Római-parton lévő sporttelepen megerősö-
dik a sportélet, emellett a sporttelep lehető-
séget nyújt arra is, hogy mindenki által láto-
gatható illemhelyiség üzemeljen a területen.

Az Óbudai Anziksz kulturális folyóirat 
helyzete is rendezésre került, amelynek ko-
rábban sem a jogi szabályozása, sem a szak-
mai helye nem volt rendben. Egy korábbi 
döntés alapján e folyóirat szerkesztésének 
és terjesztésének feladatát az Óbudai Társas-
kör helyett az Esernyős Óbudai Kulturális, 
Turisztikai és Információs Pont Nonprofit 
Kft. kapta meg. Az Óbudai Platán Könyvtár 
élére az intézmény jelenlegi igazgatóját, Pő-
cze Mártát nevezték ki újabb öt évre.

Elfogadták a Szent Margit Rendelőintézet 
beszámolóját és jelentéseit. A kerületi szak-
rendelő annak ellenére is kiválóan helytállt 
a pandémiás helyzetben, hogy több ott dol-
gozó szakembert is elvezényeltek. 2020-ban 
20 ezer forint kerületi pótlékot vezettek be 
a szakdolgozóknak, a pótlék teljes összege 
múlt évben az 51 millió forintot is meghalad-
ta. Ezzel kapcsolatban ki kell emelni, hogy 
a harmadik kerület a mai napig nem kapott 
választ a kormánytól arra, miért vonták el 
a korábban már megítélt fejlesztési pénzeket 
a szakrendelőtől. Védőmaszkokra 121-szer, 
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Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat 
megkezdte a tulajdonában lévő kerü-
leti bérlakások felújítását „A lerom-
lott településrészeken élő alacsony 
státuszú lakosság életkörülménye-
inek javítása, társadalmi és fizikai 
rehabilitációja Budapesten” elneve-
zésű VEKOP-pályázat keretében.

A projekt során az egyik fő beruházási elem 
az önkormányzati tulajdonú lakások ener-
giahatékonysági javításával egybekötött 
korszerűsítés és felújítás. Ehhez kapcsoló-
dóan ugyanakkor olyan programok is meg-
valósulnak majd, amelyek célja a felújítással 
érintett lakosság társadalmi integrációjá-
nak, munkaerőpiaci beilleszkedésének segí-
tése, felzárkóztató képzések megszervezése, 
valamint a családsegítő és gyermekjóléti 
szolgáltatások kiterjesztése és az egészségi 
állapotok javítása.

A most felújított öt békásmegyeri csere-
lakásba annak az öt önkormányzati lakásnak 
a bérlői költöznek, akiknek a bérelt ingatlana 
az első ütemben lesz felújítva. Várhatóan 45-
60 nap alatt újulnak meg a lakások, ezután 
a bérlők vissza is költözhetnek az eredetileg 
bérelt ingatlanjukba. A cserelakások búto-
rozottan és háztartási gépekkel felszerelve 
várják ideiglenes lakóikat. Ezt követően 
a berendezések az Óbudai Családi Tanácsadó 
és Gyermekvédelmi Központhoz kerülnek, 
és rászorulóknak adják majd azokat.

Idén összesen 23 önkormányzati bérlakást 
újít fel Óbuda-Békásme-
gyer Önkormányzat, 
jövőre pedig 
a rendelkezés-
re álló források 
függvényében 
további 18-at. 

Dr. Kiss László polgármester a felújított 
cserelakások megtekintésekor elmondta, 
az önkormányzat elkötelezett a pályázat tel-
jes megvalósítása iránt, ugyanakkor az ön-
kormányzati bérlakásrendszer jövője jelen-
leg teljesen bizonytalan. A polgármester 
felhívta a figyelmet arra, hogy a bérlők je-
lentős kedvezménnyel bérelhetik a kerületi 
önkormányzati lakásokat, és mivel nagyon 
sok családnak nincs más lakhatási lehető-
sége, nagy szükség lenne arra, hogy az ön-
kormányzati bérlakásrendszer a jövőben is 
fennmaradjon.

Nagy szükség lenne arra, hogy fennmaradjon a bérlakásrendszer

BÉRLAKÁSOKAT ÚJÍT FEL 
AZ ÖNKORMÁNYZAT

Régóta várt gyalogátkelő felfestése valósult meg a Békásmegye-
ri piacnál, a Heltai Jenő tér mellett. Átadták a forgalmas Madzsar 
József utcán közlekedő 204, 34 és 296-os buszok „Békásmegyer, 
HÉV” megállójához vezető, eddig hiányzó gyalogátkelőt, amelynél 
a közvilágítást is bővítették. Új gyalogátkelőhely és járdasziget ke-
rült a Reményi Ede utca Szentendrei úti kereszteződéséhez is. A for-
galmas csomópontban a járművek szokatlan irányból érkezése miatt 
kellett biztonságosabbá tenni a gyalogos és biciklis átkelést.

Az utóbbi hónapokban tucatnyi 
kisebb súlyú bűncselekménnyel – 
vashulladéklopással, betörések-
kel, illegális szemétlerakással 
– kapcsolatban érkezett beje-
lentés a Békásmegyer-Ófalu 
feletti Ezüsthegyről a III. 
kerületi Rendőrkapitányság-
ra. A Készenléti Rendőrség 
lovas alosztályának segítségével 
mostantól rendszeresek lesznek 
a rendőri akciók az üdülőövezet-
ben, ahol a terület adottságai miatt 
autóval nagyon nehéz közlekedni. 
A lovas rendőrök az igazoltatásban 
segítenek, és a lakosság szubjek-
tív biztonságérzete szempontjából 
is fontos a jelenlétük.

Két új gyalogátkelő LOVAS RENDŐRÖK 
AZ EZÜSTHEGYEN

SZÉLESEDŐ 
EGYÜTTMŰKÖDÉSEK, 
ÚJ PÁLYÁZATOK

  Idén sem emelik a sóstói 
önkormányzati tábor díjait

Fotó: Szabó Gabriella

kesztyűkre ötször annyit költött az intéz-
mény, mint korábban, fertőtlenítőszerekre 
pedig majdnem két és félszer annyit.

Óbuda-Békásmegyer Áldozatsegítő Szak -
mai Együttműködési Rendszerének szakmai 

beszámolóját is elfogadták. 
Az önkormányzat fontos 

célja az áldozattá válás 
megelőzése és a bűn-
cselekmények 
áldozataivá vált 
személyek haté-
konyabb segítése, 
ezért működik 
együtt a Hinta lovon 
Gyermekjogi Ala-
pítvánnyal, és ezért 
működtet önálló 
gyer mekvédelmi 
ol dalt is: obuda.hu/
gyermekvedelem. 
2020-ban egyedülálló 
bűnmegelőzési labirin-
tust is átadtak.

Kállai István neves író, dramaturg, hu-
morista tiszteletére emléktáblát állít az ön-
kormányzat a művész lakásának otthont adó 
házban. Az önkormányzat és a kerületi 
Cigány Nemzetiségi Önkormányzat pe-
dig emléktáblát állít a roma holokauszt  
emlékére.

Újra pályázatot írtak ki „Tiszta,  
virágos otthonunk, Óbuda-Békásme-
gyer” címmel, amelynek célja, hogy ösz-
tönözze és elismerje azokat a személyeket 
és közösségeket, akik/amelyek fontosnak 

tartják környezetük szépítését, folyamatos  
gondozását.

Üresen álló bérlakásokra is pályázatot 
hirdettek, amelynek határidejét 2021. július 
22-re módosították. A módosítás oka a parla-

ment előtt lévő, az önkormányzati 
bérlakásrendszerben nagy bizony-

talanságot okozó jogsza-
bály. A nem lakáscélú 
ingatlanok értékesítés-
re való kijelöléséről is 

döntés született. Ezek-
ből a forrásokból pró-

bálják fedezni az ön-
kormányzatot érintő, 
11 milliárd forintot 
meghaladó elvonáso-
kat. Döntés született 

ingatlanok bérbeadá-
sáról, illetve az ingat-

lanhasználati díjhátralék 
részletben történő megfize-

téséről is.
Sajnos nagyon sok kerületi polgár került 

nehéz helyzetbe. Minden döntéshozatalon 
számos szociális ügyről születik döntés, ez-
úttal 54 kerületi polgárnak tudtak valami-
lyen segítséget adni. 

Az önkormányzat támogatja a hátrányos 
helyzetű kerületi diákokat is, ezért nem 
emelte idén sem a sóstói önkormányzati 
tábor díjait. A leginkább rászoruló diá-
kok akár ezer forintos költségért vehetnek 
részt a táborban; tavaly 194 gyermek vett  
igénybe valamilyen kedvezményt.

Óbuda

Május 21-én ismét polgármes-
teri döntéshozatalra került sor 
az önkormányzati frakciók véle-
ményének figyelembevételével.
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„Az óbuda-aquincumi ró-
mai limesszakasz öröksé-
gének komplex turisztikai 
célú hasznosítása” elneve-
zésű projekt keretén belül 
három rekonstrukciós 
tábla kivitelezési munká-
latai fejeződtek be.

A Nagyszombat utca, 
Szőlő utca sarkán 
található romterület 
bejáratánál áttetsző 
rekonstrukciós tábla 
áll, amely informáci-
ót nyújt az attrakcióról, 
továbbá egy pontból nézve 
a katonai amfiteátrum korabeli 
épülete válik láthatóvá.

A főút mellett, a Pacsirtamező 
utca, Nagyszombat utca sarkánál 
figyelemfelkeltő táblát helyeztek 
el, amely információt szolgáltat 
arról, hogy a helyszínen milyen 
épített-kulturális örökség talál-
ható. Mellette elhaladva térbeli 
hatást keltenek a táblán lévő áb-
rák, amelyek mozognak is egy-
máshoz képest. A romokat látva 
kirajzolódik a háttérben meghú-

zódó katonai amfiteátrum. A két, 
egymás előtt elhelyezett tábla 
közül a hátsón az épület vonalai, 
míg az elülsőn gladiátorok, járó-
kelők, versenykocsik láthatóak. 
A Kórház utca 7. szám alatt is át-
tetsző rekonstrukciós tábla talál-

ható, amelyen egy pontból 
nézve a Kórház utcai 

táborkapu korabe-
li állapota látható. 
A rekonstrukciós 
tábla mellett kato-
nafigurát ábrázoló 

szelfipont is áll.
Várhatóan júniusban 

lezárul a közbeszerzés 
a projekt fő attrakcióira vonat-
kozóan, az Aquincumi Múzeum 
és Régészeti Park Szentendrei úti 
kerítése mentén megvalósítandó 
látványsétány, illetve az Aquin-
cum és a pannóniai Limes ki-
állítás megalkotását illetően. 
A tervek szerint 2023-ban rea-
lizálódik a teljes projekt, amely 
összefűzi az egyes projekteleme-
ket, és tematizált koncepcióba he-
lyezi az elkészült három rekonst-
rukciós táblát.

Rekonstrukciós táblák 
mutatják be a római limest

A tervek szerint 2023-ban fejeződik be a projekt

Bolgár ivókút avatásával emlékeztek meg az egykor Óbudán 
és Békásmegyeren dolgozó bolgárkertészek áldozatos munkájáról 
a nemrégiben ünnepelt bolgár kultúra napja alkalmából. A kutat 
Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat és a kerületi Bolgár Nemzeti-
ségi Önkormányzat közösen emelte a Békásmegyeri piac közössé-
gi terében. Az ünnepségen részt vett dr. Kiss László polgármester, 
Christo Polendakov, a Bolgár Köztársaság magyarországi nagykö-
vete és Karailiev Iván, Budapest III. Kerület Bolgár Nemzetiségi 
Önkormányzat elnöke. Az ünnepségen felszólalókhoz csatlako-
zott dr. Muszev Dancso, a Bolgár Országos Önkormányzat elnöke 
és Varga Szimeon, bolgár nemzetiségi szószóló, hogy együtt lep-
lezzék le az ivókutat, mely Kozsuharov Ognján magyarországi bol-
gár szobrászművész alkotása. Az ivókutat Atanaszij archimandrita, 
a Magyarországi Bolgár Ortodox Egyház elöljárója és Popgancsev 
Jancsev Tancso főtisztelendő atya, szintén a bolgár egyház képvise-
letében, szentelte fel. Az ünnepségen a Roszica Gyermek Néptánc-
együttes adott bolgár folklórműsort.

Bolgár ivókutat avattak 
Békásmegyeren

Színes ügyességi pályát festet-
tek az idei gyermeknapra Óbu-
da-Békásmegyer Önkormányzat 
munkatársai a kerületben három 
helyszínen, ahová alkotó kedvű 
lakosokat is vártak.

„Az őszi akciónknak is nagy si-
kere volt, így örömmel folytat-
tuk a munkát – mondta dr. Kiss 
László polgármester. – Köszönjük 
szépen mindenkinek, kicsiknek 
és nagyoknak, akik segítettek 
az ügyességi pályák felfestésé-
ben!” Az alkotásba lelkes környék-
beliek is bekapcsolódtak, hogy 
a pályák minél színesebbek legye-
nek, és a gyerekek minél hama-
rabb birtokba vehessék azokat. Így 
a Holdudvar parkban, a Silvanus 
sétányon és a Gyógyszergyár ut-
cában a játszótereken a sok-sok 
színben pompázó, sokféle játékra 
hívogató pályákon a gyerekek már 
ugrálhattak is, és próbára tehették 
ügyességüket az idei gyerekna-
pon. A következő hetekben – aho-
gyan az időjárás engedi – folytat-
ják az ügyességi pályák felfestését 
a kerületi játszótereken.

ÚJABB FESTETT 
ÜGYESSÉGI PÁLYA 
A GYEREKEKNEK

Van-e esélyünk egy világvárosban 
a zöld környezetet ápolni, és mindezzel 
gyermekeink egészségét is megóvni? 
Többek között erről beszélgettünk 
dr. Kiss Lászlóval, Óbuda-Békásme-
gyer polgármesterével, akit arról is 
megkérdeztünk: mik a tények a Nánási 
út és a Vitorla utca találkozásánál lévő 
zöldterület jövőjével kapcsolatban.

 � Kezdjük a beszélgetést egy forró témával. 
Nemrégiben néhányan tiltakozni kívántak 
a Nánási út és Vitorla utca találkozásánál ta-
lálható, önkormányzati tulajdonú zöldterü-
let beépítése ellen. Mi az Ön álláspontja?

Érdemes először is áttekintenünk, hogyan 
alakult a terület sorsa az elmúlt években. 
Az előző vezetés pályáztatás nélkül készít-
tetett beépítési koncepciót a terület haszno-
sítására, mely egy ezerötszáz négyzetméter 
alapterületű, háromszintes betontömeget 
vizionált ide. Mi viszont mindenekelőtt 
felmértük az itt élők igényeit, és ez alap-
ján pályázatot írtunk ki, „A Római kapuja” 
címmel. A harmadik kerület előző vezeté-
sének eszébe sem jutott, hogy megkérdezze 
az embereket, leszoktatták őket a vélemény-
formálásról, pláne annak kinyilvánításától. 
Mi, a lakossági javaslatokkal összhangban, 
semmiképpen sem szándékozzuk a zöldte-
rületet beépíteni, és szemben az előző veze-
tés terveivel, a pályázati kiírásban kizártuk 

a fapusztítás lehetőségét. Ahogyan minden 
részvételnek a kerület témáiban, úgy az ez 
ügyben fellobbanó aktivitásnak szintén örü-
lünk, bár nem értjük, mi ellen tiltakoznak, 
hiszen egyelőre érvényes pályázat nem ér-
kezett hozzánk. Ez a történet azért is lehet 
mindenki számára tanulságos, mert meg-
mutatja, hogy a kerületi Fidesz egy zöld te-
lek jövője kapcsán nem tud mást elképzelni, 
csupán a saját látomását: egy száz százalék-
ban térkővel borított és beépített területet, 
melynek szándékát most megpróbálják ne-
künk tulajdonítani.

 � Pedig az itt élők bizonyí-
tották, partnerek a közös 
gondolkodásban, mutatja 
ezt a nemrégiben lezárt 
Közösségi Költségvetés 
kampány is.

Idén február eleje óta a ke-
rület lakói javaslataikkal, sza-
vazataikkal vettek részt abban 
a döntéshozatalban, amely 75 millió 
forint sorsáról szól. Megtapasztaltuk, az itt 
élők felelősséget éreznek környezetünkért, 
ugyanis a voksok száma közel harminc 
százalékkal meghaladta a tavalyi év ered-
ményeit. Köszönettel tartozom ezért, hiszen 
a kampány jelentős részében a pandémia 
miatt csupán korlátozottan mozoghattunk, 
szavazóládáink teljes egészében csak a kam-
pány utolsó heteiben voltak elérhetők. De 
a közös munkánk meghozta a gyümölcsét, 
s a nyertes projektek ugyanolyan sokszínű-
ek, mint tavaly. Azon természetesen nem le-
pődtünk meg, hogy az óvodai fejlesztéseket 
és gyermekeink biztonságát, jóllétét érintő, 
más javaslatok ebben az évben is élen jár-
tak. De többek között gyalogosforgalommal 
kapcsolatos problémák orvosolására és jár-
dajavításra is lesz lehetőségünk a kerületben 
az idei Közösségi Költségvetés nyomán.

 � Gyermekeink biztonsága a vakáció köze-
ledtével különösen fókuszba kerül.

Mi is tudjuk, és hatékonyan hozzá is szeret-
nénk járulni, így minden kerületi óvodást, 
azaz több mint háromezer-ötszáz kisgyer-
meket látunk el UV-sugárzás-mérő karórá-
val, mely figyelmeztet, ha viselője túl sokat 
tartózkodik a napon. Nem tehetjük meg, 
hogy nem veszünk tudomást arról: a környe-
zetszennyezés egyik következményeként 
a fokozott ibolyántúli sugárzás súlyosan 

veszélyezteti egészségünket. 
Hisszük, hogy a tudatos 
fényvédelemre nevelést 
nem lehet elég korán kez-
deni, ahogyan azt is, hogy 
a felnőttek tudását szintén 

folyamatosan korszerűen kell 
tartanunk a folyamatosan vál-

tozó éghajlati viszonyok mellett. 
Fel kell készülnünk az ezzel járó kihí-

vásokra, ezért elkészítettük a kerület hőség- 
és UV-riadó-tervét, és tájékoztató kiadvá-
nyunkban meg is osztottuk ezt.

 � A klímaváltozás elleni harcban segíthet-
nek a növények. De egy világvárosban 
van-e lehetőségünk ezzel a támogatással 
élni?

Meg kell próbálnunk, nincs más esélyünk, 
ezért is köteleződtünk el a kerület zöldítése 
mellett. Része ennek egyebek mellett fásítá-
si programunk, és zöld köztereink gondozá-
sa, karbantartása, ahogyan az is, hogy ismét 
meghirdettük Tiszta, virágos otthonunk, 
Óbuda-Békásmegyer pályázatunkat. Nem 
titkolt célunk, hogy ösztönözzük és elis-
merjük azoknak a kerületben élő magánsze-
mélyeknek és közösségeknek a törekvéseit, 
akik/amelyek fontosnak tartják környezetük 
szépségét, tisztaságát, és ennek érdekében 
gondozzák, növényekkel, virágokkal díszí-
tik azt. S arra biztatjuk őket, hogy legyenek 
büszkék a munkájukra, mutassák meg, hogy 
milyen egynyári vagy évelő virágokkal, 
fűszernövényekkel szépítik a környéküket. 
Június 18-án éjfélig várjuk a jelentkezése-
ket a Tiszta, virágos otthonunk, Óbuda-Bé-
kásmegyer pályázatunkra! Fogjanak össze 
és jelentkezzenek!

Fókuszban az egészség- 
és a környezetvédelem

Felelősséggel tartozunk:

 Nem értjük, mi 
ellen tiltakoznak, 

hiszen egyelőre 
érvényes pályázat 

nem érkezett 
hozzánk
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Nem fogják beépíteni  
a zöldterületet a Nánási út 
és a Vitorla utca sarkán



közösségi
költségvetés 2021

eredmények
KöszönjüK a résztvevőKneK!
 
Idén február 1. és május 17. között Önök 75 millió 
forint sorsáról döntöttek. Óbuda-Békásmegyer 
10 körzetének fejlesztésére adtak le mintegy 
1500 javaslatot és közel 6500 szavazatot. Min-
den javaslat és minden egyes szavazat segítség 
a munkánkhoz, hiszen ezekből derül ki, hogy a 
kerületben élők mit tartanak a legfontosabb-
nak, a legsürgősebbnek.
 
Minden szavazat megerősít minket abban, hogy 
Önök aktív résztvevői a kerületet érintő dönté-
seknek. A nyertes fejlesztések az egész kerület 
javára válnak, megvalósulásukkal szebb, bizton-
ságosabb és élhetőbb lesz Óbuda-Békásmegyer. 
A fejlesztésekről folyamatosan beszámolunk az 
önkormányzat csatornáin.
 
Engedjék meg, hogy köszönetet mondjak min-
denkinek, aki javaslatával, szavazatával a közös 
gondolkodást, a közös döntést segítette. 
Jövőre folytatjuk!
 
A mi otthonunk, a mi döntésünk.
 
dr. Kiss László
polgármester

Bővebb információ: 
obuda.hu/kozossegikoltsegvetes
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közösségi
költségvetés 2021

eredmények

A gyalogosforgalommal kapcsola-
tos problémák megoldása 

Óbuda Hegyvidéke, Csúcshegy 
és Háromhegyek területein

A Meggyfa utca Hévízi út, Bogdáni 
út felőli részének út- és járdajaví-

tása, zöldfelület-fejlesztése

Az Akácfa utcai játszótér fejleszté-
se, kisbabahinta telepítése

Az Óbudai Mesevilág Óvoda 
(Bárczi utca) fejlesztése

Az Ágoston Művészeti 
Óvoda Váradi utcai telep-

helyének fejlesztése

Az Óbudai Vackor Óvoda Mó-
kus Tagóvodájának fejlesztése

Az Óbudai Almáskert Óvoda 
Csicsergő Tagóvodájának 

fejlesztése

Az Ányos utcai Gyermek- 
rendelő előtt kerékpártároló  

létesítése és a környező  
zöldfelületek fejlesztése

A Kiscelli utca, Szőlő utca 
csomópont rendbetétele

A Zipernowsky sétány zöldfelü-
let-rendezése, virágosítása
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A II. és a III. kerület egészségügyi 
fejlesztési támogatása – kért  
összeg: 9,3 milliárd forint

A kormány közel 10 milliárd forintos elvonás-
ról döntött, amit az egészségügy fejlesztésé-
re fordítottak volna. Budapest II. és III. kerü-
leteinek vissza kell kapniuk ezt támogatást 
– többek között azért, hogy megvalósulhas-
son a tervezett gyermekszakorvosi rendelő, 
illetve a szükséges eszközbeszerzés.

A HÉV békásmegyeri átjárójának 
akadálymentesítése – kért összeg: 
500 millió forint

A békásmegyeri HÉV-megállót az aluljáróból 
csak lépcsőn keresztül lehet megközelíteni, 
ami rengeteg ember számára jelent nehéz-
séget. A javaslat lehetővé tenné az említett 
csomópont akadálymentesítését. Hiába kér-
deztem a kormánytól, hogy mikorra várható 
az akadálymentesítés, csak annyit válaszol-
tak, hogy az új HÉV-járművek 2023-ban állhat-
nak forgalomba.

A K-híd felújítása – kért összeg: 500 
millió forint

A K-híd műszaki állapota jelentősen lerom-
lott, veszélyes, felújítása több mint indo-
kolt. A kormány azonban évek óta halasztja 
a felújítást, miközben látványterveket mutat 
a kétszintű H-hídról, ahol nincs gyalogosköz-
lekedés. Nem a H-híd, hanem a K-híd azonnali 
felújítására van szükség.

Az Óbudai Gázgyár területének 
kármentesítése – kért összeg: 10 
milliárd forint

Az Óbudai Gázgyár területén lerakott veszé-
lyes hulladék már évtizedek óta szennyezi 
a talajt – ami Budapest számára létfontos-
ságú ivóvízbázisokat is veszélyeztet. Azonnal 
lépni kell. A törvényjavaslatban szereplő ke-
retösszegből megkezdődhetne a kármentesí-
tés első fázisa. Ezt tavaly is kértük, ezzel nem 
lehet várni.

Állami támogatás záportározó 
építésére Pünkösdfürdőn – kért 
összeg: 8 milliárd forint

A javaslat lehetővé tenné, hogy nagyobb zá-
por esetén se folyjon a Dunába a csatorna 
tartalma. Ez környezetvédelmi szempontból 

rendkívül fontos, és a Római-parton lévő sza-
badstrand zavartalan működéséhez is elen-
gedhetetlen.

Budapest III. kerületének kompen-
zációja – kért összeg: 3,4 milliárd 
forint

A pandémia és az azzal összefüggő kor-
mányzati elvonások súlyosan érintették Bu-
dapest III. kerületét. A javaslat lehetővé teszi 
az önkormányzat kompenzációját, ahogyan 
azt fideszes vezetésű nagyvárosok esetében 
is tette a kormány.

A helyi önkormányzatok általános 
feladatainak működési célú támo-
gatása – kért összeg: 1,1 milliárd 
forint

A zöldterületek gondozására fordított össze-
get vissza kell adni a kerületnek. Ebbe tarto-
zik a közterületek rendszeres tisztán tartása, 
a zöldhulladék elszállítása, az illegális sze-
mét elszállítása, a játszóterek karbantartása, 
a fák locsolása, a lombgyűjtés, a nagyobb 
parkok gondozása, valamint virág- és faülte-
tések.

Az Aquincumi Múzeum és Régészeti 
Park támogatása – kért összeg: 50 
millió forint

A 125 éves munka elismeréseként 50 millió fo-
rint többletforrást kértem az Óbudán működő 
múzeumnak.

P+R HÉV-megálló kiépítése Buda-
kalászon – kért összeg: 10 milliárd 
forint

A beruházás megvalósulása esetén jelen-
tősen csökkenne az átmenő forgalom Óbu-
dán, míg a külső kerületekben lakók 
számára lehetőség nyílna a tömeg-
közlekedés könnyebb és hatéko-
nyabb igénybevételére.

Elkezdődött a parlament-
ben a kormány jövő évi 
költségvetési javaslatá-
nak megvitatása. Mint 
Óbuda-Békásmegyer 
országgyűlési képviselője, 
most is az egyik legfon-
tosabb feladatom, hogy 
megpróbáljak javítani 
a kerületiek életén.

Sajnos 2019 óta azt látjuk, hogy 
Orbán Viktor kormánya folya-
matosan elvesz a kerületektől 
és az ellenzéki vezetésű váro-
soktól, ez a III. kerületben sincs 
másképp. Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzat honlapján élő 
számláló mutatja, hogy tőlünk, 
óbudaiaktól mennyi támogatást 
vettek el az elmúlt közel két év-
ben. Amikor lapzárta előtt utol-
jára ránéztem a számlálóra, épp 
11,5 milliárd forintot mutatott. 
Ennyit vont el a kerület lakosai-
tól a Fidesz-kormány. 

Talán a legnagyobb, legemlé-
kezetesebb és legfájdalmasabb 
elvonás tavaly év végén tör-
tént, amikor is közel 3,5 milli-
árd forintot vettek el a kerület 
egészségügyi fejlesztésétől. Eb-
ből épült volna gyermekorvosi 
szakrendelő, és ebből vettek 
volna a szakrendelőkbe új diag-
nosztikai eszközöket. Varga Mi-
hálytól hiába kérdezzük, azóta 
sem kaptunk választ az okokra.

Nem vagyok olyan, aki egy-
könnyen feladja, ezért Óbu-
da-Békásmegyer érdekében – 
ahogy a korábbi években – most 
is benyújtottam számos költ-
ségvetési javaslatot. Remélem, 
a kormány nem folytatja a ke-
rületek elleni bosszúhadjáratát, 
és megadja a lakóknak, ami 
a törvény szerint jár nekik. 

TOVÁBBRA IS ÓBUDA-
BÉKÁSMEGYER AZ ELSŐ!

SZABÓ TÍMEA
ÓBUDA-BÉKÁSMEGYER ORSZÁGGYŰLÉSI 
KÉPVISELŐJE, A PÁRBESZÉD TÁRSELNÖKE

A TÉTELEK, AMIKET A JÖVŐ ÉVI KÖLTSÉGVETÉSBŐL  
IGÉNYELTEM A HARMADIK KERÜLETIEK RÉSZÉRE:

Óbuda-Békásmegyer Önkormány-
zat jelenlegi vezetése határozottan 
elutasítja Bús Balázs korábbi pol-
gármester és a Fidesz elképzelését 
a Vitorla utca és a Nánási út talál-
kozásánál fekvő, közel 6000 négy-
zetméteres terület lebetonozásáról, 
háromemeletes épület építéséről. 
Az előző városvezetéssel ellentétben 
– amely éppen ezt tervezte – „A Római 
kapuja” címet viselő nyílt pályázat 
legfeljebb az ingatlan egy százalékán 
enged ideiglenes pavilont elhelyezni, 
és egyetlen fát sem vághatnak ki.

Az önkormányzat előző képviselő-
testülete 2016-ban határozott arról, hogy 
a Római-part déli szakaszának közvetlen 
szomszédságában, a Vitorla utca és a Nánási 
út sarkán található önkormányzati tulajdo-
nú ingatlanon közösségi épület elhelyezését 
és az erre vonatkozó koncepcióterv elké-
szítését támogatja. A tervezési feladatokra 
bruttó 28 millió forintot különítettek el.

Az ingatlanfejlesztés előzetes megvalósít-
hatósági tanulmánya szerint a 6000 négyzet-
méteres telek negyedét, 1500 négyzetmétert 
beépítették volna, ebből 200 négyzetméter 
kávézót és kereskedelmi funkciót kívántak 
bérbeadással hasznosítani – a környéken 
élők megkérdezése nélkül. Az akkor vázolt 
fejlesztési program háromszintes épületet – 
mélygarázs, földszint, első emelet – feltéte-
lezett, amely teljes mértékben megváltoztat-
ta volna a környezetet. A földszinti beépítés 
20-30 százalékos, azaz mintegy 1200–1800 
négyzetméteres lett volna, a terepszint alat-

ti beépítés legfeljebb 40 százalékos, közel 
2400 négyzetméteres, és 79 autó parkolását 
tette volna lehetővé. Az előző városvezetés 
és Bús Balázs akkori polgármester által vi-
zionált, több mint kétmilliárd forintos beru-
házást dr. Kiss László polgármester 
nem engedi megvalósítani.

Az önkormányzat, a tör-
vényi előírásokat betartva, 
pályázati úton kívánja 
hasznosítani a telket, célul 
kitűzve a parkosítás, a kö-
zösségi funkciók, a kutyás 
és kisgyermekes közös-

ség igényeinek kielégítését 
– mondta el lapunknak Czeglédy Gergő 
alpolgármester. A közpénzekkel való fele-
lős gazdálkodás kívánalmának megfelelve, 
a zöldfelület és közösségi tér fejlesztését, 
majd a fenntartását a kerületi büdzsét kímél-
ve kívánják megteremteni. A hasznosítási 
elképzelés előtt, március közepén online 
és postaládás felmérést végeztek az ingatlan 
környezetében: összesen 134 kitöltés érke-
zett be, az érintettek közel fele foglalt állást.

Az önkormányzat kiemeli a pályázati fel-
tételekkel kapcsolatban, hogy a területen 
tilos fát kivágni, nincs lehetőség parkoló 
építésére, és legfeljebb két kis pavilon he-
lyezhető el, amely nem éri el a terület egy 
százalékát – hangsúlyozta az alpolgármes-
ter. Czeglédy Gergő hozzátette, a pályázó 
nem szerezhet tulajdonjogot, az ötéves bér-
leti konstrukció maximum öt évvel hosz-
szabbítható meg. Az önkormányzat nem 

támogatja alkohol árusítását, pihenőidőben 
a fagylaltozónak és a kávézónak zárva kell 
tartania, az ingyenes és tisztán tartott il-
lemhelyiséget pedig a nem fogyasztási cél-
lal érkező személyek részére is biztosítani 

kell. Az alpolgármester megjegyezte: 
elképzelhető olyan pályázat is, 

amikor egy helyi civil közös-
ségnek nem kell bérleti díjat 
fizetnie, csak apróbb zöld-
fejlesztést, például fásítást, 
valamint a terület fenntar-
tását vállalni.

A kormány a világjár-
ványra hivatkozva 2020-

ban és 2021-ben 9,2 milliárd 
forint adó- és fejlesztési forrást 

vont el Óbuda-Békásmegyer Ön-
kormányzattól, továbbá háromszorosára, 

600 millió forintról 1,8 milliárd 
forintra emelte az általa kivetett szolida-
ritási adó mértékét. Így az összes elvonás 
10,4 milliárd forint, és ez az összeg napról 
napra emelkedik a védekezés során betöl-
tött kötelező, ám ellentételezés nélkül el-
látott feladatok miatt – húzta alá Czeglédy 
Gergő. Az alpolgármester emlékeztetett rá: 
Bús Balázs és a Fidesz 6,5 milliárd forint 
hiteltartozással adta át az önkormányzatot, 
és ezeket a hiteleket az önkormányzatok 
konszolidációja után, 2012-ben, 2014-ben 
és 2016-ban vette fel. A hitelek éves törlesz-
tése csak másfél éve kezdődött, és évente 
közel egymilliárd forint további elvonást je-
lent az önkormányzat bevételéből. Az anya-
gi körülmények nem teszik lehetővé, hogy 
az önkormányzat tovább parkosítsa, majd 
fenntartsa az ingatlant, ezért döntöttek a kö-
zösségi hasznosítás mellett.

Beépítés helyett 
parkosítás Egyetlen fát sem vágnak  

ki a Római kapujában

  Pályázatot írt ki 
az önkormányzat 

a terület közösségi 
hasznosítására

Az előző városvezetés által  
vizionált beruházás során 
akár ilyen monstrum is  
épülhetett volna a területre

CZEGLÉDY GERGŐ
alpolgármester
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A jövő évi költségvetés középpontjá-
ban a gazdaság-újraindítási akcióterv 
áll, amelynek végrehajtása lehetővé 
teszi, hogy mindenki, akit a járvány 
nehéz helyzetbe hozott, talpra 
tudjon állni – mondta Varga Mihály 
pénzügyminiszter a 2022-es költség-
vetési törvényjavaslat vitájában.

A 2022-es költségvetés-tervezetben 7300 
milliárd forintot, a GDP 13 százalékát kite-
vő összeget csoportosít a kormány a gazda-
ság újraindítására. A költségvetés eszközeit 
is felhasználják, hogy mindenki, aki elve-
szítette a munkahelyét, vissza tudja szerez-
ni, vagy új munkahelyet kaphasson, továbbá 
minden vállalkozó, akinek be kellett zárnia 
az üzletét, újra tudja indítani, illetve lehető-
ség szerint tovább tudja fejleszteni – jelen-
tette ki a pénzügyminiszter. 

Varga Mihály arról is beszélt, hogy 
a 2022-es évben – a polgári kormány korábbi  

költségvetéseihez hasonlóan – szinte 
minden terület több forrással gazdálkod-
hat, mint egy évvel korábban. A jövő évi 
büdzsé tervezete hat célnak felel meg, 

ezek: a gazdaság újraindítása, a családok 
támogatása, a 13. havi nyugdíj visszaépí-
tése, a 25 év alatti fiatalok adómentessége, 
a munkáltatói adóterhek további csökkentése 
és a munkahelyteremtéshez, illetve a beru-
házások támogatásához szükséges források  
biztosítása.

Varga Mihály kiemelte: a magyar válság-
kezelés európai uniós összevetésben bizta-
tó eredményeket hozott. Miközben az első 
negyedévben a gazdaság Magyarországon 
1,9 százalékkal növekedett, az uniós átlag 
0,4 százalékos visszaesést mutat – jegyezte 
meg. A 2022-es költségvetési törvényjavas-
latban a kormány dinamikus, 5,2 százalékos 
gazdasági növekedéssel számol, GDP-ará-
nyosan 5,9 százalékos hiánycél és 79,3 szá-
zalékos államadósság mellett. A miniszter 
szerint minden esély megvan tehát arra, 
hogy a magyar gazdaság visszaálljon arra 
a dinamikus pályára, amely a járvány okoz-
ta válság előtt jellemezte.

2022-es büdzsé: szinte minden terület több forrással gazdálkodhat majd
Az újraindítás költségvetése

Elindult a szavazás Budapest első, 
fővárosi szintű részvételi költség-
vetésének ötleteire. A budapestiek 
számára most következik a részvételi 
költségvetés legizgalmasabb szaka-
sza, a nyilvános szavazás, ahol eldől, 
mely ötletek lesznek azok, amelyeket 
a Fővárosi Önkormányzat megvalósít.

A részvételi költségvetés első ciklusa tavaly 
októberben kezdődött. Az azóta összegyűlt, 
majd a Főpolgármesteri Hivatal és a rész-
vételi költségvetés véletlenszerűen össze-
válogatott budapestiekből álló tanácsa által 
megszűrt ötletekből állt össze a végleges 
szavazólista, 53 ötlettel. Most ismét Buda-
pest lakosságán a sor, másfél hónapig tartó 
nyilvános szavazással dől el ugyanis, hogy 
mely ötletek valósulnak meg.

A kategóriáknak külön költségkeretei 
vannak: ez a Zöld Budapest és a Gondos-
kodó Budapest esetében 250-250 millió fo-
rint, az Egész Budapest kategória esetében 
pedig 500 millió forint. A legtöbb szavaza-
tot gyűjtő ötletekből annyi valósulhat meg, 
amennyi az adott kategória költségkeretébe 
belefér.

A megvalósíthatónak tartott kezdemé-
nyezések közül öt Óbuda-Békásmegyerhez 
köthető. Ebből három – a Gőtés-tó revitali-
zációja, a Hollós Korvin Lajos utcától délre 
eső fővárosi terület rendezett parkká ala-
kítása és a közösségi kertek Kaszásdűlőn 

Óbuda-Békásmegyerhez öt kezdeményezés köthető a részvételi költségvetésen

Egymilliárd forint sorsáról 
döntenek a budapestiek

A MOL Bubi alapjaiban újult meg, hogy az eddigieknél lényegesen jobb fel-
használói élményt nyújtson, változatlanul Budapest belső városrészeit lefe-
dő, mintegy 30 négyzetkilométeres szolgáltatási területen. A BKK közösségi 
közlekedési szolgáltatása, a MOL Bubi közbringarendszer az év minden nap-
ján 0–24 óráig igénybe vehető, környezettudatos és gyors választás a városi 
közlekedéshez. A közbringarendszer 1200 kerékpárral, 158 gyűjtőállomáson 
várja a felhasználókat. A MOL Bubi 2014 óta a városi közlekedés szerves része 
lett, és a többi közösségi közlekedési móddal is jól kombinálható. A tapaszta-
latok és a visszajelzések alapján 2021-ben a szolgáltatás átalakult: megújult 
a kerékpár, az infrastruktúra és az árazás is. A bicikli defekttűrő, fújt gumikat 
kapott, ezért könnyebben tekerhető, és sokkal jobban gurul elődjénél. Az új 
applikációban minden MOL Bubival kapcsolatos ügyet pillanatok alatt el lehet 
intézni, nincs szükség személyes ügyintézésre, illetve a honlap is megújult. 
Egyszerűbbé vált a kerékpárok felvétele és lezárása, amit egy okoslakattal 
lehet megtenni. A városi közlekedéshez minden kiegészítővel felszerelt jár-
mű széles skálán, könnyedén állítható nyeregmagassággal bárki számára 
kényelmessé teszi a kerékpározást. A havi bérlet 500 forintba, az éves bérlet 
5000 forintba kerül, az első 30 perc használat minden alkalommal díjmentes. 
Bővebb információk a molbubi.hu weboldalon találhatók.

MEGÚJULT A MOL BUBI

Az Alternatív Közgazdasági Gim-
názium diákjai szerették volna va-
lamilyen módon az egészségügyi 
dolgozók munkáját segíteni, köny-
nyebbé tenni, egyúttal megköszönni 
hosszú ideje tartó erőfeszítéseiket. 
A tanulók süteményeket sütöttek, 
sőt kedves, biztató üzenetekkel is 
ellátták a finomságokat. Az önkor-
mányzat segített eljuttatni a Lakta-
nya utcai oltópont munkatársainak 
a szívhez szóló meglepetést, akik 
nagyon hálásak voltak az AKG-s 
diákok figyelmességéért, és nagyon 
örültek a süteményeknek. A Tüdő-
gondozó épületében kialakított ol-
tóponton az elmúlt két hónapban 
több mint tízezer koronavírus elleni 
védőoltást adtak be a szakrendelő 
munkatársai.

Az Óbudai Egyetem és a Szent Margit 
Rendelőintézet Egészségfejlesztési Irodája 
(EFI) versenyt hirdetett az egyetem hall-
gatói számára „Tettem az egészségemért” 
címmel. Az EFI által készített, egészség-
tudatos életmóddal kapcsolatos kisfilmek 
olyan eszközöket adtak a fogékony hall-
gatók kezébe, amelyekkel sokat tehet-
nek egészségükért a prevenció jegyében. 
A legaktívabb, vagyis a legtöbb videó-
megtekintést produkáló Neumann János 
Informatikai Kar hallgatói közül került 
ki a húsz nyertes, akik egy átfogó egész-
ségügyi felmérésben vehetnek részt, vala-
mint ajándékcsomagot és oklevelet kaptak 
prof. dr. Kovács Leventétől, az Óbudai 
Egyetem rektorától, dr. Budai Andrástól, 
a Szent Margit Rendelőintézet igazgatójá-
tól és Ormándi Gabriella kancellártól.

SZÍVHEZ SZÓLÓ 
MEGLEPETÉS

EGÉSZSÉGTUDATOS 
EGYETEMISTÁK

– kifejezetten a kerület további zöldítését 
célozza, hiszen a Zöld Budapest kategóriá-
ban kapott helyet, míg két kezdeményezés 
– kerékpáros/gördeszkás akrobatapálya lé-
tesítése Óbudán, legális graffitifal létreho-
zása a III. kerületben – a Gondoskodó Bu-
dapest kategóriába került. Természetesen 
valamennyi ötlettel érdemes megismerkedni, 
hiszen számos olyan javaslat kerülhet meg-
valósításra, amely valamennyiünk életét  
megkönnyítheti.Szavazni az otlet.budapest.
hu weboldalon, valamint – június elejétől 

– a kihelyezett közterületi szavazóállomá-
soknál lehet, egészen június 30-ig. Bárki 
szavazhat az ötletekre, aki Budapesten él, 
tanul vagy dolgozik, és betöltötte 18. élet-
évét. Minden kategóriában egy ötletre lehet 
szavazni, tehát összesen mindenki három 
szavazatot adhat le. A szavazás június 30-
án zárul, ezt követően azokat a javasla-
tokat, amelyekre a legtöbb voks érkezett 
– és amelyek beleférnek a kategóriák költ-
ségkereteibe –, a Fővárosi Önkormányzat  
megvalósítja.

Fotó: Paskó Zsolt
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Az FKF-logós zsákban kihelyezett 
zöldhulladékot hetente egyszer, 
kerületünkben hétfőnként szállítja el 
a társaság. A begyűjtött zöldhulladék-
ból a komposztálás során minősített, 
engedéllyel rendelkező talajjavító 
anyag készül, ezért az FKF kéri a lako-
sokat, hogy a környezet megóvását 
azzal is segítsék, hogy igénybe veszik 
a szolgáltatást, és nem az egyéb hulla-
dékok közé helyezik a kerti hulladékot.

A zöldhulladék szelektív gyűjtése lényege-
sen egyszerűbb, mint az egyéb hulladékoké, 
de kérjük, tartsák szem előtt az alábbiakat. 
Az elszállításra szánt zöldhulladék – lomb, 
fa- és bokornyesedék, nyírt fű, gyom – be- 
zs ákolva helyezhető ki az ingatlan elé. 

A zsákokon kívül az FKF elszállítja a ma-
ximum 10 cm átmérőjű faágakat, gallyakat 
is, amelyek kb. egyméteresre darabolva, 
kötegelve helyezhetők ki a zsákok mellé. 
Az ennél vastagabb vagy nem kötegelt ága-
kat nem szállítják el. A társaság kizárólag 
az FKF Nonprofit Zrt. logójával ellátott, 
Kerti zöldhulladékgyűjtő zsák feliratú, le-
bomló hulladékgyűjtő zsákokat szállítja el, 
egyéb zsákokban kihelyezett zöldhulladé-
kot nem áll módjában begyűjteni. A lebomló 
zsákok szavatossági ideje – anyagukból adó-
dóan – rövidebb, ezért azt javasolják, hogy 
azokat mielőbb használják fel. Fontos, hogy 
a környezet védelme érdekében a zsákba ki-
zárólag zöldhulladék kerüljön. Amennyiben 
munkatársaik a zöldhulladékos zsákokban 
háztartási hulladékot vagy egyéb, nem oda 

való anyagot találnak, a kihelyezett zsákot 
nem szállítják el. Az FKF kéri, hogy a zöld-
hulladékot a hétfői napokon legkésőbb reg-
gel 5 óráig helyezzék ki az ingatlan elé jól 
látható, az FKF járműveivel megközelíthető 
helyre.

A zöldhulladékos zsákok megvásárolha-
tók az FKF II. kerület, Fő utca 47. alatt talál-
ható Budai Ügyfélszolgálati Központjában, 
a III. kerület, Testvérhegyi út 10/a címen 
lévő lakosságihulladék-udvarban, valamint 
az értékesítő partnereknél (többek között: 
Auchan, OBI, Praktiker, Bauhaus, Spar, 
MOL-töltőállomások, Oázis kertészet). 
A 100 literes gyűjtőzsák ára 235 forint. Kö-
szönjük, hogy Önök is vigyáznak kerüle-
tünk tisztaságára, és igénybe veszik az FKF 
Zrt. zöldhulladék-begyűjtési szolgáltatását.

Hétfőnként szállítják el a bezsákolt 
kerti hulladékot és a kötegelt gallyakat

A rovarbeporzás globálisan veszélybe került, a vadon élő 
beporzórovarok sokfélesége és egyedszáma jelentősen 
csökkent. Éppen ezért a méhlegelők haszna felbecsülhe-
tetlen, hiszen ezek a területek táplálékforrást nyújtanak 
a beporzóknak aktív és vegetációs időszakukban is. Ez 
pedig akár a túlélésüket is jelentheti.

A kerületben immár a harmadik méhlegelő-
nek örülhetünk, ezúttal a Pók utcai lakó-
telepen. A méhek, beporzók életteré-
nek növelésére, hasznos munkájuk 
támogatására létrehozott vadvirágos 
terület Burján Ferenc, a kerület 
fenntarthatóságért, klíma- és kör-
nyezetvédelemért felelős alpolgár-
mestere kezdeményezésére jött lét-
re. Ahogyan Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzat, úgy az alpolgármes-
ter is tartósan elköteleződött a közös-
ségi méhlegelők telepítése mellett.

A beültetett terület amellett, hogy segí-
ti a méhek, beporzók fennmaradását és sza-
porodását, a terület biodiverzitását is növeli, 
hiszen egy-egy ilyen folyton virágzó rét a legkülön-
bözőbb fajokat vonzza, kínál számukra életteret. A biodiverzitás 
védelme pedig a saját jövőnk védelmét jelenti.

Segítség a biodiverzitás fenntartásához

Az önkormányzat Közösségi kaszálás programjá-
nak célja, hogy önkéntesek segítségével, össze-
fogva segítsenek a zöldterületek gondozásában. 
Az Óbudai-szigeten kezdték meg a munkát.

A központi elvonások és a járvány hozta negatív gazdasági 
hatások hátrányosan érintették az önkormányzatokat, termé-
szetesen a harmadik kerületit is. Az önkormányzat munka-
társai mindent megtesznek, hogy a kerületben élők e nehéz-
ségekből a lehető legkevesebbet érezzék meg, és igyekeznek 
többféle megoldást is találni egy-egy problémára.

Az összefogás és a közösségi programok, közösségi te-
vékenységek eddig is sikeresek voltak a kerületben. Miköz-
ben az önkormányzat és a Főkert Zrt. folyamatosan végzi 
a kaszálási munkálatokat, elindították a Közösségi kaszá-
lás programot is, amelyhez elsőként a Polgármesteri Hiva-
tal néhány dolgozója és az Óbudai Kutyás Egyesület tagjai 
csatlakoztak, hogy önkéntes munkájukkal hozzájáruljanak 
a harmadik kerület zöldfelületeinek karbantartásához, ren-
dezettségéhez.

„Sajnos a városi környezet, illetve az eddigi rossz gyep-
gazdálkodás miatt kerületünkben is meglehetősen felszapo-
rodott az egérárpa, latin nevén Hordeum murinum, amely-
nek kalásza, azaz toklásza kisgyermekekre és kutyákra 
is veszélyt jelent – mondta dr. Kerényi-Nagy Viktor, Óbu-
da-Békásmegyer főkertésze, a program egyik gazdája. – Így 
a Közösségi kaszálás keretében az Óbudai-szigeten kezdtük 
az egérárpa visszaszorítását.”

Az önkénteseknek Rácz Ferenc Péter, Óbuda-Békásme-
gyer Önkormányzat Biztonságszervezési és Üzemeltetési 
Főosztályának vezetője tartott balesetvédelmi oktatást, utána 
kezdődhetett is az Óbudai Kutyás Egyesülettel közös munka. 
A városüzemeltetés munkatársai elektromos kaszával levág-
ták a magas gyomot a kijelölt területen, az önkéntesek pe-
dig összegereblyézték, és a fák tövébe hordták. A kaszálékot 
mulcsként a fák tövébe rakták, így helyben komposztálódik, 
védi a fa tövét a kiszáradástól, a gyomosodástól, és a tövét 
így már kaszálni sem kell, ezzel a módszerrel a törzssérülés 
megelőzhető, ráadásul a felesleges szállítással a környezetet 
sem terhelik. Hamarosan folytatják a programot, amelyre 
szeretettel várnak minden önkéntest, aki csatlakozna.

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat az Alternatív Közgazdasági Gim-
názium diákjaival együtt közösségi szemétszedést, valamint taka-
rítást szervezett. Ennek keretében Kaszásdűlőn és Belső-Óbudán 
utcabútorokat tisztítottak, járdákat sepertek és gyomláltak a kör-
nyezetükért tenni kívánó kerületiek. A kesztyűket, a munkaeszközö-
ket és a hulladék elszállítását az önkormányzat biztosította, a mun-
kálatokban a köztisztasági csoport munkatársai is részt vettek.

Az Óbudai-szigeten kezdték a toklászos növények visszaszorítását

Tíz III. kerületi bölcsődében 
és kilenc játszótéren végeztek 
a homokozókban homokcserét 
a Betonpartner Magyarország Kft. 
szervezésében. A Szél, a Ma-
kovecz, a Víziorgona, a Kerék, 
a Medgyessy, a Mókus, a Kelta, 
a Solymár, a Szérűskert és az Ara-
tó utcai bölcsődék udvarán cserél-
ték ki a homokot: 170 köbméter 
homokot és 40 darab új, UV-álló, 
matricázott takaróponyvát 
helyeztek ki. A Betonpartner Kft. 
további homokszállítmányokat 
biztosít a kerületi játszóterek 
homokcseréjéhez; a munkálatokat 
Óbuda-Békásmegyer Közterü-
let-felügyelet Városüzemeltetési 
Osztályának munkatársai végzik.

Méhlegelő a Pók utcai lakótelepen

HASZNÁLJON 
KÖRNYEZETBARÁT 
GYŰJTŐZSÁKOT!

HOMOKCSERE  
A JÁTSZÓTEREKEN

Közösségi kaszálás

KÖZÖS SZEMÉTSZEDÉS ÉS TAKARÍTÁS
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Óbuda-Békásmegyer az egyik legzöl-
debb kerület a fővárosban: az összes 
zöldfelület nagysága megközelíti 
a 4 millió négyzetmétert. Az ön-
kormányzatnak jelentős költséget 
generál a közterületek és a parkok 
gondozása, mert sok olyan területet 
is kezelnek és kaszálnak, ami nem 
az önkormányzat, hanem a vonat-
kozó rendeletek alapján az ingatlan 
tulajdonosának feladata lenne.

Budapest Főváros Közgyűlésének 48/1994. 
számú önkormányzati rendelete a főváros 
köztisztaságáról előírja, hogy az ingatlan tu-
lajdonosa (kezelője, használója) köteles gon-
doskodni az ingatlan és az ingatlan előtti járda, 
továbbá a járda és az autóút közötti kiépített 
vagy kiépítetlen terület gondozásáról, tisztán 
tartásáról, szemét- és gyommentesítéséről 
és síkosságmentesítéséről. A tisztán és ápoltan 
tartás része a gyepfelület nyírása és a cserjék  
metszése, valamint a telek ingatlanról a gya-
logjárda és az úttest fölé nyúló ágak és bokrok 
megfelelő nyesése, metszése is.

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat 
Kép viselő-testületének 51/2018-as önkor-
mányzati rendelete a közösségi együttélés 
alapvető szabályait határozza meg. Ennek 
értelmében az az ingatlan felett rendelkez-
ni jogosult, aki az ingatlan és az ingatlan 
előtti területrész, járdaszakasz kaszálásáról, 
gyommentesítéséről és síkosságmentesíté-
séről nem gondoskodik, helyi szabálysze-
gést követ el. Az üzlet vagy vendéglátóhely 
előtti területrész, járdaszakasz vagy egyéb, 

a tevékenység végzéséhez használt terület 
tisztán tartásáról, gondozásáról és az ott 
keletkező hulladék eltávolításáról szintén 
az ingatlan tulajdonosa, bérlője vagy hasz-
nálója köteles gondoskodni. A szabálysértő-
ket az önkormányzat figyelmezteti, azonban 
ha ekkor sem történik meg a kaszálás vagy 
takarítás, akkor bírság kiszabása követke-
zik, amely magánszemély esetén 200 ezer 
forint, jogi személy esetén akár 2 millió fo-
rint is lehet.

A lakókörnyezetünkben összegyűjtött 
zöld  hulladékot március és november kö-

Óbuda-Békásmegyer Önkormány-
zat a „European City Facility (EUCF) 
– Városokkal a városokért – helyi 
fenntartható energetikai beruházások 
támogatása” című pályázaton való 
részvételről döntött, konzorciumi 
vezetőként, Újpest és Szentendre 
Önkormányzatának bevonásával.

A pályázat fő célja egy beruházási koncep-
ció kidolgozása, amely alkalmas magán-, 
befektetői források bevonására, a követ-
kező években megjelenő EU-s és hazai tá-
mogatások elérésére az energiahatékonyság 
és a megújuló energia terén. A konzorcium 
egységes beruházási koncepció kialakítását 
tervezi, amely három pillérre támaszkodik; 
egyrészt lakóépületek, elsősorban lakó-
telepek (például Békásmegyer), másrészt 
közintézmények (bölcsődék, óvodák, ren-
delők, szociális intézmények), harmadrészt 
a közműszolgáltatások energiahatékony 
megújítására fókuszál. Cél a megújuló ener-

giaforrások – geotermikus 
energia, napenergia – hasz-
nosítása, illetve innovatív 
technológiák alkalmazása.

Óbuda-Békásmegyer területén 
a Békásmegyeri lakótelep panelépüle-
teinek korszerűsítése a pályázati cél, közel 
30 lakóingatlan bevonásával. A fejlesz-
tés révén a passzív energetikai felújítás 
35 százalékos csökkenést eredményezne 
az energiafelhasználás terén, a fennmaradó 
hőenergia-igény pedig geotermikus és nape-
nergiával teljesíthető. A pályázathoz kap-
csolódó Újpest Önkormányzata – szintén 
területi adottságából kiindulva – több tucat 
panelépület korszerűsítését célozta meg, 
megújuló energiaforrások alkalmazásával. 
Szentendre Önkormányzata energiameg-
takarítását a meglévő napelempark, vala-
mint a távhőszolgáltatás korszerűsítésének 
és biomassza-elven működő rendszer ki-
építésének megvizsgálásával tervezi elérni. 
A beruházási koncepció elkészítése során 

számos technológiai megoldást vizsgálnak 
majd, például hőcserélő-hővisszanyerő 
rendszert, geotermikus energiát felhaszná-
ló talajszondákat, hőszivattyúk hűtési célú 
felhasználását, emellett kitérnek a szé-
lenergia és a vízfolyások energetikai célú 
hasznosítására is. A megújuló energiafor-
rások alkalmazási területeinek és imple-
mentálhatóságának vizsgálata a pályázati 
koncepció megvalósításán túl is fontos 
fejlesztési tapasztalat, mind a használatot, 
mind a hosszú távú fejlesztési koncepciókat  
tekintve.

ÓBUDA-BÉKÁSMEGYER 
VÁROSFEJLESZTŐ NONPROFIT KFT.

Beruházási koncepciót dolgoznak ki EU-s 
és hazai támogatások elérésére

Véleményezhető az Integrált 
Településfejlesztési Stratégia
Az Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat 
középtávú városfejlesztési céljait megfogal-
mazó Integrált Településfejlesztési Stratégia 
(ITS) véleményezése május végén indult el. 

A stratégia több ponton is kapcsolódik 
Óbuda-Békásmegyer Klímastratégiájához, 
Fenntarthatósági Stratégiájához és Fenn-
tartható Energia és Klíma Akciótervéhez.

Az ITS a fővárosi településfejlesztéssel 
összhangban megfogalmazza a III. kerület 
középtávú fejlesztési céljait, a hosszú távú 

városvezetési koncepciók mentén. A straté-
gia része a közlekedésfejlesztés, ezen belül 
a forgalomcsillapítás, az infrastrukturális 
fejlesztés, a kerékpáros és egyéb mikromo-
bilitási infrastruktúra fejlesztése, a parkolá-
si kérdés kezelése. 

Mivel a környezeti terhelés egyik jelen-
tős forrása a közlekedés, ezek a kérdések 
különösen relevánsak a kerület élhetősége 
és klímatudatos törekvései szempontjából. 
Hasonlóan a fenntarthatósági és klímaté-

mákhoz, hangsúlyos szerepet kap az „okos 
város” felé való elmozdulás, az okos tech-
nológiák megismertetése, népszerűsítése, 
valamint a klímatudatossági szempontból 
elengedhetetlen energetikai korszerűsítés, 
mind a lakóépületek, mind az intézmé-
nyek kapcsán. A stratégia véleményezési 
szakasza június közepén zárul, bővebb in-
formáció az Óbuda-Békásmegyer Városfej-
lesztő Nonprofit Kft.-től, az info@obvf.hu  
e-mail-címen kérhető.

MEGÚJULÓ 
ENERGIAFORRÁSOK, 
INNOVATÍV 
TECHNOLÓGIÁK

Zölden, tisztán, rendezetten
Hogyan ápoljuk, gondozzunk a lakóhelyünk környékén lévő zöldfelületeket?

  Évente 350 millió 
forintos kiadást jelent 

az önkormányzatnak 
az illegális hulladéklerakás

ZÖLDEN, TISZTÁN, RENDEZETTEN

Hogyan ápoljuk, gondozzuk 
a lakóhelyünk környékén lévő 

zöldfelületeket?

ra fordított pénzforrást ugyanis máshonnan 
kényszerül elvonni, leggyakrabban a fejlesz-
tésekre szánt keretből. Ami így nemcsak 
a kerület gazdálkodását, hanem valamennyi 
kerületi lakost is hátrányosan érint, hiszen 
emiatt kevesebb jut például a játszóterek fel-
újítására vagy szociális támogatásokra.

Az önkormányzat 18 ezer köbméter ille-
gális hulladékot gyűjt össze évente, és 8500 
köbméter illegálisan vagy nem a megfelelő 
helyre kirakott zöldhulladék elszállítását 
szervezi meg a saját költségén. Emellett 
évente kétezer köbméter veszélyes hulladé-

zött hétfőnként szállítja el az FKF a logó-
zott, biológiailag lebomló zöldhulladék-
gyűjtő zsákokban. A nem megfelelően 
kezelt, vagy nem a gyűjtőzsákba, illetve 
a saját komposztba elhelyezett növényi 
hulladéklerakás illegális, azt a törvény  
szigorúan bünteti!

Az illegális zöldhulladék-lerakás az  illegá-
lis hulladéklerakással együtt többlet anyagi 
terhet ró az önkormányzatra, az elszállítás-

kot is összegyűjtenek a kollégák. A kerü-
letnek így az illegális hulladéklerakás éves 
szinten közel 350 millió forintos kiadást 
jelent!

Kérjük, vigyázzanak a környezetükre, gon-
dozzák, ápolják azokat a közterületeket is, me-
lyek rendben tartása az ingatlan kezelőjének 
a feladata! Köszönjük az együttműködést!

ÓBUDA-BÉKÁSMEGYER 
ÖNKORMÁNYZAT
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  Óvodásaink 
jól érzik magukat, 

és fejlődnek 
közösségünkben

Dr. Csányi-Vékesné Tóth Judit 
Rita vezeti augusztus elsejé-
től az Óbudai Gyermekvilág 
Óvodát, amelynek eddig 
tagóvoda-vezetője volt. Ezután 
a gyermekintézmény mindhá-
rom épületének irányítása az ő 
felelőssége lesz. Feladatairól, 
az előtte álló nehéz és szép 
kihívásokról beszélgettünk.

 � Tagóvoda-vezetői megbízását most 
felváltja az egész intézmény veze-
tésének feladata. Hogyan készül 
az új posztra, mit tekint a legnehe-
zebb és legszebb kihívásnak?

Szerencsés és szép átmenetnek tar-
tom, hogy először egy kisebb közös-
ség munkájáért felelhettem, így az új 
feladat nem hoz majd nagyon nagy 
változást, hiszen az elmúlt tíz évben 
szereztem vezetői tapasztalatokat. 
A korábbi óvodavezetővel kölcsö-
nösen segítettük egymás munkáját. 
Mindvégig igyekeztünk tudatosan 
építeni a csapatunkat, kollégáink 
rendszeresen járnak továbbképzé-
sekre, és támogatjuk egymást, hogy 
mindig legyen, aki egy-egy feladat 
ellátásában átvegye a stafétát. Én is 
régóta készültem, tanultam, hogy 
felkészülten vehessem át a vezetést. 
A legnagyobb kihívásnak azt tartom, 
hogy folyamatosan meg kell felel-
nünk a változásoknak, és itt nem csak 
a világjárvány hozta, eddig ismeretle-
nekre gondolok. Meg kell küzdenünk 
a váratlan és komoly pedagógushi-
ánnyal, ahogyan a változó jogszabá-
lyi környezet is hoz a vezető számá-

ra újabb és újabb feladatokat. Mégis 
az én legfontosabb lehetőségemnek, 
akár kötelességemnek is azt tekintem, 
hogy az itt dolgozó óvodapedagó-
gusok ugyanúgy kiteljesedhessenek 
hivatásukban, ahogyan én korábban. 
Szeretném támogatni őket, hogy en-
nek a szakmának minden szépségét 
megélhessék, mert minden nehézség 
ellenére is azt gondolom, hogy óvoda-
pedagógusnak lenni jó.

 � Nem csupán az óvodánk, hanem 

kerületünk is otthonos világ az Ön 
számára.

Ebben is szerencsésnek érzem ma-
gam, hogy a harmadik kerület a szű-
kebb hazám. Itt töltöttem a gyermek-
koromat, itt jártam iskolába, itt volt 
az első munkahelyem, és a három 
gyermekem is ide született. Ha ki is 
kacsingattam, hol érezhetném még 
otthon magam a világban, mindig 
visszatértem, és nem bántam meg, 
hogy maradtam, hogy hűséges ma-
radtam Óbudához.

 � Háromgyermekes édesanyaként 
szerezte meg a diplomáját, majd 
vállalt új feladatokat. Sokunknak 
küzdelmes a családi életet és kar-
rierépítést harmóniában tartani. 
Önnek hogyan sikerült?

Támogató családi háttér nélkül nekem 
sem sikerült volna. És talán mindig 
el tudtam dönteni, éppen mi mekkora 
hangsúlyt kapjon az életemben. Amíg 
picik voltak a gyerekeim, tudtam, 
rám van szükségük. Aztán ahogyan 
cseperedtek, és fokozatosan váltak 

Vajon létezik-e olyan  
fiatal, aki semmiben sem  
tehetséges? Vajon léteznek-e olyan 
fiatalok, akik tehetségesek ugyan,  
ezzel azonban még sincsenek tisztában?

A kallódó, határozott jövőkép nélküli gyermekek 
sok esetben nehéz helyzetű, mélyszegény családok-
ból kerülnek ki, ahol a figyelem középpontjában nem 
a fiatalok nevelése, oktatása, fejlesztése, sokkal inkább 
a napról napra történő túlélés áll. Természetesen igaz 
ez hazánkban is, ahol a társadalom legszegényebb 30 
százaléka neveli a magyar gyermekek több mint felét.

A Kamasztér Alapítványnak egy fő célja van: fejlesz-
teni a hátrányos helyzetű fiatalok készségeit. „Mutass 
utat” című projektünkben egy élhetőbb jövőért dolgo-
zunk. Egy olyan felajánlással szeretnénk hozzájárulni 
a rászoruló gyermekek boldogulásához, amely túlmutat 
a mulandó, kézzel fogható ajándékokon és az egyszeri 
élményeken.

Meggyőződésünk, hogy mindenki tehetséges vala-
miben, viszont ez megfelelő háttér, motiváció hiányá-
ban láthatatlan marad, ugyanakkor némi segítséggel, 
támogatással bárhonnan utat tör magának. A tehetség-
mérést követően szeretnénk a fiatalokhoz közelebb hoz-
ni a számukra releváns hivatásokat, hogy bepillantást 
nyerhessenek abba, hogy egy adott területen való jártas-
ság milyen lehetőségeket kínál számukra hosszú távon. 
A harmadik szakaszban pedig önkénteseink kísérnék 
tovább a kamaszokat az általuk választott pályán, to-
vábbi útmutatást biztosítva a későbbiek során is.

Meg kell mutatnunk a szegénységből kifelé vezető 
utat, fel kell kutatnunk a gyerekekben rejlő lehetősé-
geket, és motiválni kell őket a tanulásra, fejlődésre. Ha 
az Ön számára is fontos ügy a hátrányos helyzetű te-
hetségek felkarolása, keressen meg minket a kamasz-
ter.hu weboldalon és a közösségi médiában. Támoga-
tásával, adományaival nagyobb az esély számunkra is!

KAMASZTÉR ALAPÍTVÁNY

Motiválni kell 
a gyerekeket 
a tanulásra 
és a fejlődésre

TELJES  
ODAADÁSSAL  
FIGYELÜNK  
A GYEREKEKRE

Interjú dr. Csányi-
Vékesné Tóth Judit 

Rita óvodavezetővel
Mutass 
utat!
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le a szülőkről, úgy én is fokozatosan 
nyitottam. Visszatértem az óvodai 
csoportomba óvó néniként. Később is 
mindig így, lassan helyeződött át a fó-
kusz: ahogyan a saját gyerekeim ön-
állóbbak lettek, több feladatot tudtam 
a munkahelyemért vállalni. Szerettem 
volna az óvoda működését és a közok-
tatás lényegét egészében látni, így hát 
közoktatás-vezetői szakvizsgát tettem. 
Végül eljutottam oda, hogy ma, amikor 
mindhárom gyermekem kiröpült már, 
még több időt szentelhetek a szakmá-
nak. Jelenleg szaktanácsadóként nem 
csupán saját óvodánkban, hanem a bár-
honnan érkező pedagóguskollégáknak 
tudok segítséget, támogatást nyújtani, 
ha hivatásukban elakadással küzde-
nek. Az igazsághoz azonban az is 
hozzátartozik, hogy miközben mindig 
elértem oda, ahol éppen a leginkább 
kiteljesedhetek, igen sok türelmet is 
kellett tanulnom. Rájöttem, hogy soha 
nem szabad siettetni semmit, minden-
nek megvan a maga ideje.

 � A folyamatos továbbképzések sorá-
ban, amelyeken részt vett, a peda-
gógusok lelki egészségének védel-
mét támogató is ott van. Ezt miért 
tartotta fontosnak?

Mint minden segítő munkában, úgy 
a miénkben is fokozottan jelen van 
a kimerülés, az energiák elszökésé-
nek, akár a legsúlyosabbnak, a ki-
égésnek a veszélye. Hiszen minden 
pillanatban teljes odaadással kell 
figyelnünk a gyerekekre, a szülőkre, 
a kollégákra. Szerettem volna olyan 
technikákat megtanulni, amelyekkel 
mindez megelőzhető, vagy legalább-

is az első tüneteknél elcsíphető és or-
vosolható. Nem kell nagy dolgokra 
gondolni, a legegyszerűbb fogások-
tól kezdve próbálom a mindennapok-
ban a kollégáimnak is megtanítani 
azokat a munkahelyen is végezhető 
légző- és relaxációs gyakorlatokat, 
amelyek segíthetnek egy-egy feszült 
helyzetben, vagy ha szükségét érez-
zük, akkor a masszőr lazító kezelését 
is igénybe vehetjük az óvodában.

 � Pályázatában erre a pozícióra 
a szabad játék és a rugalmas na-
pirend biztosítása is szerepel mint 
törekvés.

Igen, az Óvodai Nevelés Alapprog-
ramjában is benne van, hogy az óvo-
dáskorú gyermekek napját a játék 
határozza meg, hiszen ebben fejlőd-
hetnek a legtöbbet, így bontakoztat-
hatják ki leginkább képességeiket. Én 
is azt vallom, a mindennapok fontos 
része legyen a szabad játék. Termé-
szetesen az óvó néninek van terve, 
hogy mivel szeretne aznap foglalkoz-
ni, hogy milyen ismereteket szeretne 
nyújtani a gyermekeknek, de azzal 
párhuzamosan, akár egy időben is, 
legyen lehetőség a szabad játékra. Így 
már érthető a rugalmasság jelentősé-
ge is az óvodában, benne a rugalmas 
napirenddel. Hiszen nincs két egy-
forma ütemben fejlődő kisgyermek, 
ezért a szükségleteikhez – észszerű 
határok között – az óvodának kell 
alkalmazkodnia. És ha tudunk rugal-
masak lenni, az megtérül: óvodásaink 
jól érzik magukat, és fejlődnek közös-
ségünkben. És mi ezért vagyunk!
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Viszonylag sok gazdi gondolja úgy, 
hogy az ő kis szíve csücskét, a család 

szőrös kedvencét – hívjuk mondjuk Bum-
bikának – bárkihez odaengedheti az utcán. 
Amikor ilyen Bumbikák odaszaladnak egy 
babakocsis, kisgyerekes anyukához vagy 
idős emberhez, akkor szoktak elhangzani 
a következők: „Jaj, nem kell félni tőle, nem 
bánt!” „Csak megszagolja, és aztán tovább-
megy!” „Csak játszik!” „Még soha nem 
bántott senkit!” Ilyenkor legszívesebben 
odaengedném Bumbika gazdájához a na-
gyon szelíd hím oroszlánomat, és én is azt 
mondanám neki, hogy ne féljen, nem bánt.

Oroszlán híján annyit tudok tenni, hogy 
írok erről. A cél az, hogy ne hozzuk rá 
a frászt senkire. Ne ijedjen meg a jövőben 
egy kisgyerek sem, miközben békésen sé-
tálgat az anyukájával az utcán. Az ő ese-
tükben az odafigyelés hiánya miatt olyan 
traumát is okozhatunk, ami miatt akár élete 
végéig félhet a kutyáktól. Az pedig rémes 
lenne, főleg azért, mert a kutyák száma nö-
vekszik hazánkban is, ezért ez mindennapos  
stresszt okozhat nekik. Szép számmal van-
nak olyanok is, akik allergiával küzdenek, 
ami miatt nem keresik a kutyák közelségét, 
még ha az a világ legbarátságosabb kutyája 
is. De azt sem tudhatja előre senki, hogy egy 
békés, nyugodt kutyusból milyen reakciót 
vált ki egy hirtelen gyereksikoly, vagy ha 
egy babakocsiból kinyúlva elkapják a fülét.

Mindig is vonzottam az állat- és termé-
szetbarát embereket, ezért különös, hogy épp 
a legjobb barátnőm nem szereti az állatok 
közelségét. Nem fél, csak neki nem komfor-

tos a közel-
ségük. Az én 
k u t y á m h o z 
is egész más-

ként viszonyul, 
mint az ismerőseim 

többsége. Megfigyel-
tem Fantánál, amikor 

ő jön, akkor nem kez-
di el izgatottan kör-

betáncolni. Más 
embereknél simán 
felugrik, és bele-

huppan az ölükbe, 
hozzá óvatosan, las-

san közelít. A többiek 
agyonsimogatják, a barátnőm nem. Ha itt 
van, nekem fokozottan kell figyelnem arra, 
hogy a kutyám ne legyen sok neki, és itt még 
könnyű helyzetben vagyok, mert ő szól, ha 
diszkomfortosan kezdi érezni magát, így 
a problémát egyszerűen megoldjuk. De mi 
a helyzet az utcán?

A sétákat eleve úgy kellene kezdenünk, 
hogy mielőtt kilépünk az ajtón, pórázra tesz-
szük a kutyánkat. Sok gazdi bele sem gon-
dol, hogy ami neki természetes, az másnak 
nem az. Amikor beszállunk a liftbe, és azon 
a pici helyen a nedves orrukkal hozzáérnek 
valakihez, vagy a piacról frissen hozott 
szatyrot analizálják egy milliméterről, bi-
zony zavaró lehet egy kutya nélkül élőnek. 
Ne várjuk meg, míg ránk szólnak, legyünk 
figyelmesek, és kérdezés nélkül ne enged-
jük oda a kutyánkat senkihez. Ritkán járok 
liftes házban, de ha igen, mindig megkér-
dezem a felvonó előtt várakozókat, hogy 
zavarja-e őket, ha beszállok a kutyámmal. 
Sajnos tőlem ezt még nem kérdezte meg 
senki (ami részemről nem akkora baj), de 
a legjobb barátnőmtől sem.

Számos gazdinak a kutyasétáltatás kime-
rül abban, hogy leviszi magával a piacra, 
így a bevásárlással is végez, és a kutya is 
le van tudva. Óbudán egyik piacra sem le-
het kutyával bemenni. Nem véletlenül. Láb 

„NEM KELL FÉLNI,  
NEM BÁNT!”

alatt lenni egy zsúfolt helyen, számukra 
izgalmas illatok között, nekik bizony 
stresszes szituáció. Ha sétáltatunk, 
akkor azt tervezzük úgy, hogy a sétá-

val, futtatóban játszással töltött idő 
a kutyánknak boldog, felszabadult, 

azaz stresszmentes időtöltés legyen. 
A közterületen mindenképp használjunk 

pórázt, hogy a kutyánk ne szenvedjen bal-
esetet, másnak vagy másban ne tudjon kárt 
okozni. Kerületünkben egyelőre kizárólag 
a Pünkösdfürdői gát Duna felőli oldalán, 
az Óbudai-szigeten és a kutyafuttatókban 
szaladgálhatnak póráz nélkül a kedvence-
ink. Sehol máshol. Budapest legtöbb kerüle-
tében kizárólag a futtatókban lehet pórázról 
elengedni a kutyákat. Óbuda-Békásmegyer 
abból a szempontból is egy fantasztikus ke-
rület, hogy a rendelkezésünkre állnak hatal-
mas, biztonságos, szabad kutyázásra kijelölt 
területek.

Figyeljünk a környezetünkre, vigyázzunk 
egymásra!

Legyünk figyelmesek, 
és kérdezés nélkül  

ne engedjük oda 
a kutyánkat senkihez!

Gáspár Zsófi, az Óbudai Kutyás  
Egyesület elnökének írása

Az U17-es országos bajnokság döntőjét 
és bronzmérkőzését is a házigazda 
Vasas SC nyerte a Folyondár utcában. 
Több mint egy év után nézők előtt 
röplabdázhattak a fiatalok, amivel 
éltek is a szülők és az érdeklődők, így 
remek hangulatban zajlott a finálé.

Hazai rendezés mellett került sor az Or-
szágos Serdülő Bajnokság hatos döntőjére. 

Ráadásul két vasasos csapat részvételével, 
hiszen Szappanos Máté U17-esei mellett 
a Kőnig Gábor vezette gyermekcsapat is 
bejutott a legjobbak közé az idősebbeknél, 
miután a saját korosztályában már bajnok 
lett. A Vasas „A” remek játékkal vágott 
vissza a fináléban a Békéscsabának, így 
tömött lelátók előtt ünnepelhetett bajnoki 
címet. A Vasas „B” pedig a Szeged legyőzé-
sével tette fel a szezonjára a koronát, a saját 

korosztályuk bajnoki aranyérme mellé egy 
bronzot is begyűjtöttek az idősebbeknél. 
„Rengeteg megszakítással és bizonytalan-
sággal telt a szezon, sokáig azt sem tudtuk, 
befejezhetjük-e egyáltalán. Ehhez képest 
egészen fantasztikus dolog, hogy ezt a ser-
dülő döntőt nézők előtt rendezhettük meg, 
ünnep volt a klub, a játékosok és a szülők 
számára is” – nyilatkozta Szappanos Máté, 
az U17-es „A” csapat vezetőedzője.

Vasas: ez csodás volt!
Arany- és bronzérem az U17-es röplabdabajnokságon

Bajnoki aranyat ünnepelhetett az SC Squad-
ra Buda a 2020/21-es budapesti férfi felnőtt 
I. osztályú kézilabda-bajnokságban. Az óbu-
dai csapat öt pont előnnyel, 17 győzelemmel 
és három vereséggel nyerte meg a bajnok-
ságot. A házi góllövőlista élén a 91 gólos 
Török Máté végzett a 82 gólos Tamás Ádám 
és a 77 gólos Gyurkó Dávid előtt. A 2020 ta-
vaszán alapított egyesület elsődleges célja, 
hogy a harmadik kerület, kiemelten a Kerék 
Általános Iskola és Gimnázium visszakerül-
jön az országos kézilabda-utánpótlás térké-
pére, ahol a 2000-es évek elején meghatá-
rozó szerepet töltött be.

Sporttörténelmi eredményt értek el az Óbudai WDSE 
versenyzői az aerobik utánpótlás-világbajnokság döntő-
jében. A Fejér Fruzsina, Mikulecz András, Csitkovics 
Fanni alkotta trió bravúros gyakorlattal bronzérmet 
szerzett a juniorok között, majd Posher Bálinttal (Viva 
Fitness) és Nádudvari Patrikkal kiegészülve ezüstérmet 
szerzett csoport kategóriában. Mikulecz András egyéni-
ben várakozáson felül, az ötödik helyen végzett, a 12–14 
évesek korcsoportjában pedig a vb-újonc Moldvai Mira, 
Pintér Szonja, Nádudvari Milla alkotta trió meglepe-
tésre döntőbe jutott, és ott az előkelő hatodik helyet  
szerezte meg.

Eredményesen szerepeltek az UTE Kajak-kenu Szakosztályának versenyzői a szegedi ka-
jak-kenu világkupán. Aranyérmes lett Lucz Anna vegyes K-2 200 méteren Csizmadia Ko-
lossal (AVSE); ezüstérmes Tótka Sándor K-1 200 méteren, Fekete Ádám C-2 500 méteren 
Hajdu Jonatánnal (Dunaújváros), a Horányi Dóra, Fekete Ádám páros vegyes C-2 200 méte-
ren és Kiss Blanka vegyes K-2 200 méteren Apagyi Leventével (AVSE).

BAJNOK A SQUADRA BRAVÚROS 
GYAKORLATOK

Öt érem a kajak-kenu világkupán
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Csillaghegyen innen, Aranyvölgyön túl élt egyszer egy legény, akit 
Milosnak hívtak. Messzi földön híres volt ő, nemcsak az eszével, 
hanem az erejével, az ügyességével is képes volt elbánni minden 
sárkánnyal, aki az útjába került. Csak megpödörte kackiás ba-
juszát, begombolta pitykés mellényét, felhúzta a dobbantós csizmá-
ját, dobbantott hármat, és a sárkányok már menekültek is, amerre 
láttak. El is nevezték Sárkányűző Milosnak.

Eljutott a híre a világ minden tájára, így a Százszorszép Biroda-
lomba is. Ebben a birodalomban élt Laura hercegkisasszony az apjá-
val és egész udvarnépével. Laura hercegkisasszony szépsége, jósága, 
kedvessége páratlan volt. Szelíd mosolyától még a Nap is elámult, 
sötétbarna haját még a csillagok is simogatták, rózsapiros arcocská-
ját még a sápadt Hold is megirigyelte.

A palotában mindig rendben mentek a dolgok, pontosan jártak 
az órák, virágosak voltak a kiskertek, sőt még a madarak is csodás 
dallamokat énekeltek a fákon. Mindenki tudta, mikor mit kell ten-
nie, rend, béke és nyugalom honolt az egész környéken. Mi sem volt 
ennél természetesebb, hiszen a szabályok, amelyeket a palota összes 
lakója közösen hozott és elfogadott, egy nagy, bőrkötésű, gyémán-
tokkal és rubintokkal díszített könyvben voltak lejegyezve. Csoda-
szép cirkalmatos-kacskaringós betűit maga Laura vetette papírra. 
Ha valaki néhanapján elfelejtette volna valamelyik szabályt, csak 
fellapozták a könyvet, elolvasták, s máris minden mehetett a régi 
kerékvágásban. Nagy becsben is őrizték a könyvet, külön könyvtárat 
építettek neki a közeli Csúcshegyen.

Történt egyszer, hogy a Százszorszép Birodalmat megtámadta 
a hírhedt Rontó-bontó Sárkány. Ahol ő megjelent, minden tönkre-
ment. Menekült is előle minden jótét lélek, hiszen a szépség, a rend, 
a tisztaság igencsak távol állt tőle. Hatalmas zöld tappancsaival ösz-
szetiport mindent. Maszatos mancsaival megtapogatta és felforgatta 
a keze ügyébe kerülő dolgokat. Különösen kedvelte a csillogó, ra-
gyogó tárgyakat.

A Százszorszép Birodalom határához érve bekukkantott:
– Hmm… ez aztán a nekem való hely! – dörmögte magában, 

és már át is lépte a birodalom határát. Amerre ment, elhervadtak 

a virágok, elnémultak a madarak a fákon. Visszafelé jártak az órák, 
rendetlenség támadt mindenhol, az emberek elfelejtették, mit is kell 
csinálniuk. Káosz és zűrzavar keletkezett. Az egész birodalom egy 
szempillantás alatt felfordult.

Rontó-bontó végigtrappolt Mocsárosdűlőn, átcaplatott Ürömhe-
gyen, mígnem elért a Csúcshegyen lévő könyvtárig. Feltépte az aj-
tót, és bámészkodva bement. Amint megpillantotta a drágakövekkel 
ékesített hatalmas könyvet, sáros karmai közé kapta.

– Ez kell nekem! Ilyen gyönyörűség! – bömbölte boldogan, azzal 
a hóna alá csapta, és már indult is vele hazafelé.

Fülébe jutott ez a Százszorszép palotában élő Laura hercegkisasz-
szonynak és az apjának is. Az öreg király egy pillanatig sem tétlen-
kedett – tudta jól, itt már csak Sárkányűző Milos segíthet! Na de 
hogyan is értesítsék őt? Ki vigye hírét a bajnak? Törte a fejét a király, 
törte, de bizony nem jutott eszébe semmi okos gondolat.

Laura hercegkisasszony ekkor az apja elé állt, és így szólt:
– Cseppet se búsuljon, édesapám! Elszaladok én, megkeresem 

Sárkányűző Milost, s mire a sápadt Hold kétszer lenyugszik, elho-
zom őt ide!

– Jaj, lelkem, Laurám! Hogyan is mehetnél? Hiszen ha páratlan 
szépségedet meglátja a Rontó-bontó Sárkány, azonnal magával visz 
téged is!

– Ne aggódjon, Édesapám! Túljárok én a sárkány eszén!
Azzal kiment a palota mellé, kiöntött egy nagy vödör vizet a föld-

re, a sárba pedig alaposan meghemperedett. Gyönyörű haját ösz-
szeborzolta, sártól ragadós selyemruháját megszaggatta, gyöngyös 
topánkáját lehúzta, majd búcsút intett apjának, és elindult, hogy 
a Harsánylejtőn lakó Milost megkeresse.

Estére oda is ért Milos házához. Félénken kopogtatott be. Milos 
a kopogásra ajtót nyitott, s mikor meglátta a holdvilágnál a lányt, 
rémültében majd hanyatt esett. 

– Azt a rigórúgta rézsarkantyúját! Mi ez a sárgombóc? – döbbent 
meg. De nem volt ideje gondolkodni egy percet sem, mert meglátta 
ám a sár mögül is a lány gyönyörű szemecskéit, rózsapiros arcocs-

káját. Pironkodott is Laura, mert neki is megtetszett a legény, de – 
szégyen ide, szégyen oda – máris elkezdte a mondókáját. Előadta, 
honnan jött, hogyan támadta meg őket a sárkány, és elmondta a ru-
bintokkal, gyémántokkal díszes könyv történetét.

Milosnak tetszett a lány bátorsága, maga mellé fogadta éjszaká-
ra, s azt mondta, majd reggel ráérnek felkerekedni, hogy legyőzzék 
a sárkányt. Addig is pihenjenek, gyűjtsenek erőt. (Közben persze 
erősen bízott benne, hátha napvilágnál megszépül a lány is.)

Reggel jó korán felébredtek, s már indultak is. Hát, ahogy így men-
tek, mentek, a Mocsárosdűlő közepén szem- b e -
találták magukat a nagy Rontó-bontó Sár-
kánnyal. A sárkány – feje alatt a bőrkötésű 
könyvvel – édesen szunyókált még.Milos 
nem tétovázott, hangosan ráordított: – Mit 
keresel itt, te sárkány? Azonnal tágulj in-
nét, de előtte add vissza a Százszorszép 
Birodalom nagy könyvét! 

A sárkány feltápászkodott, álmos 
szemeivel végigmérte Milost, majd így 
bömbölt álmosan:

– Eszemben sincs! Világéletemben 
ilyen gyönyörűségre vágytam, s most 
végre rátaláltam! Vedd vissza, ha tu-
dod!

Milos szívét se fából faragták ám, 
bátran felelt a szörnyetegnek:

– Legyen hát! Hogy vívjunk meg? 
Ésszel vagy erővel?

A sárkány csodálkozva nézett:
– Ésszel? Az meg micsoda?
„Hú, az áldóját! Ez aztán a buta jószág!” – gondolta 

Milos, majd így kiáltott:
– Hallod-e, te tyúkeszű behemót, ne húzzuk az időt, azt mondom! 

Mutasd hát az erődet!
– Én tyúkeszű? Na idesüss, te kis mitugrász! – kacagott Ron-

tó-bontó. Erre úgy megrázta magát, hogy a hatalmas rázkódástól 
még a Nap is megkapaszkodott az égen a felhők csücskében, hogy 
le ne essen.

– Most te jössz, te nagyokos! – vicsorgott.
Milos ekkor megpödörte kackiás bajuszát, begombolta pitykés 

mellényét, felhúzta a dobbantós csizmáját, és dobbantott hármat. 

A sárkány nyakig süppedt a mocsáros földbe. Meg is rémült azon 
nyomban. Riadtan kezdte kérlelni a legényt:

– Húzz ki innen, mert itt pusztulok!
Milos erre így szólt: 
– Ha megígéred, hogy visszaadod a Százszorszép Birodalom nagy 

könyvét, és örökre eltakarodsz az országból, akkor kiszabadítalak!
– Megígérem, megígérem, csak húzz ki innét! – könyörgött tovább 

a sárkány.
Milos szíve azonban továbbra is hajthatatlan maradt. Ekkor Laura, 

akinek eszénél és szépségénél csak jószívűsége volt nagyobb, halkan 
a legény fülébe súgott. Mit mondott, mit nem, azt bizony nem tudom, 

de Milos újra megszólalt:
– Hallod-e, te sárkány! Ha helyreho-

zol magad után mindent, amit elrontottál, 
és utána örökre elmész innen, akkor megke-
gyelmezek! De ha nem, másodszorra olyan 
mélyre dobbantalak, hogy sohasem szaba-
dulsz többé!

Ígért is mindent a sárkány, csak már kinn 
lehessen a mocsárból! Milos erre visszapö-
dörte a kackiás bajuszát, kigombolta a pity-
kés mellényét, majd lehúzta a csizmáját… S 
lássatok csudát! A hatalmas jószág már kinn 
is volt a sárból. Felültette a hátára a leányt is, 
a legényt is, s meg sem állott a palota kapujáig. 
Ott aztán letette Milos lába elé a rubintos-gyé-
mántos nagy könyvet, és morogva elindult kife-
lé a birodalomból.

Amerre ment, újra megszólaltak a madarak, 
újra kivirágzottak a kiskertek, újra pontosan 

jártak az órák. Az emberek éljeneztek a bol-
dogságtól, de még annál is jobban örült a király, 

amikor meglátta a lányát, Laurát és az előkerült 
nagy könyvet sértetlenül. Hát még hogy örült Milos, amikor meg-
pillantotta a hercegkisasszonyt a vacsoránál illatos-tisztán! Azon 
nyomban megkérte a kezét, s örök hűséget esküdtek egymásnak. 
A szabályok könyve a helyére került, a birodalomban pedig azóta 
újra rend és béke honol.

Ha kíváncsiak vagytok az ottani életre, csak sétáljatok el a Száz-
szorszép palotáig, s kukkantsatok be az ablakain.

A mese Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat óvodai dolgozók-
nak szóló, 2021. évi meseíró pályázatának első helyezettje lett.

Sárkányűző Milos
Tripsánszki Éva meséje

Kovács Lilien, Óbudai 
Százszorszép Óvoda

Nikolicz Laura, Óbudai 
Százszorszép Óvoda

Ónozó Márton, Cseresznyevirág 
Művészeti Óvoda

Steiner Hanna, Cseresznyevirág 
Művészeti Óvoda

mese 20 21 mese



Június 21.-25.  minden nap 7.30-16.30 óráig
Tábor a Pink Panthers-el! 
A tábor ára 30.000.- Ft/Fő/hét. Az árban benne van a tízórai,ebéd és 
uzsonna, valamint a kézműves foglalkozás költségei is! 
További információ: Halász Gergő András +36 20 346 08 48,  alasz.gergo.
andras@gmail.com

BÉKÁSMEGYERI KÖZÖSSÉGI HÁZ 
1039 Budapest, Csobánka tér 5. 
Tel.: 243-2432, 
www.kulturkozpont.hu
instagram: bekasikozhaz

ÓBUDAI KULTURÁLIS KÖZPONT 
1032 Budapest, San Marco u. 81. 
Tel.: 388-2373, 
www.kulturkozpont.hu 
instagram: @kulturkozpont

Színházi kulisszák mögött – Fővárosi színházak története - Online
Katona József Színház II. rész
Sorozatunkban a fővárosi színházak történetét mutatjuk be felvételről. 
Előadó: Szebényi Ágnes színháztörténész, múzeumpedagógus
A XX. század második felének egyik legnagyobb színháztörténeti 
eseménye volt a Katona József Színház megalakulása 1982-ben Székely 
Gábor és Zsámbéki Gábor vezetésével. Az előadás online ingyenesen 
megtekinthető a Facebook oldalunkon.
Május 30. vasárnap 10.00 – június 30.
A Kolompos együttes összeállítása Gyereknapra - Online
BÉKÁSI KERTMOZI  
Esőnap következő nap csütörtök. Jegyár: 600 Ft 
A koronavírus-járvány elleni intézkedések miatt az előadás látogatása 
kizárólag védettségi igazolvánnyal lehetséges, a védettségi igazolvány 
személyazonosító igazolvány vagy útlevél felmutatásával együtt 
érvényes. 18 éven aluli nézőink az előadást csak 18 éven felüli, védettségi 
igazolvánnyal rendelkező felnőtt kíséretében tekinthetik meg.
Június 2. szerda 20.30 Kolibri projekt 
(szinkronizált belga-kanadai thriller, dráma, 111 perc, 2018)  
A New York-i unokatestvérek régi álma, hogy száloptikás kábellel kösse 
össze Kansast és New Jersey-t, hogy az így nyert idővel milliókat 
keressenek. A megvalósítás azonban nem várt akadályokat tartogat a 
páros számára.
Június 9. szerda 20.30 Logan Lucky – A tuti balhé 
(szinkronizált amerikai vígjáték, 119 perc, 2017)  
A Logan-testvérek hihetetlen tervet eszelnek ki, az egyik leghíresebb 
NASCAR autóverseny hatalmas bevételét akarják elrabolni a futam idején. 
A nagyszabású rablás és a tökéletesnek tűnő terv megvalósításához 
azonban először ki kell juttatniuk a börtönből Joe Banget, a bankrablók 
koronázatlan királyát.
Június 16. szerda 20.30 Esküvő a topon
(szinkronizált ausztrál vígjáték, 113 perc, 2019)  
Lauren és Ned eljegyzik egymást, és boldogan várják a nagy napot. A lagzi 
előtt alig egy héttel azonban kiderül, hogy Lauren édesanyja nyom nélkül 
eltűnt. A fiatalok az asszony keresésére indulnak. Kalandos nyomozásuk 
a távoli, vadregényes északi területre vezeti őket, ahol számos múltbéli 
titokra is fény derül. 

Június 28 – július 2. Nyári táborok 
Színjátszó tábor Korosztály: 7-14 év
Bábos Színjátszó tábor Korosztály: 6-12 év
Filmjátszó tábor Korosztály: 8-14 év
A táborokba 8 órától lehet érkezni, a programok 9:00-16:00-ig tartanak, 
felügyeletet 17:30-ig biztosítunk.
Kedvezményes tábordíj május 10-ig: 34 000 Ft, Május 10 után: 41 000 Ft, 
Testvérkedvezmény: 10%
Jelentkezés: https://lepketabor.hu/#jelentkezes. További információ: 
www.lepketabor.hu, Csernák Enikő: 0630-227-0534
Amennyiben a táborokat nem lehet megtartani, a már befizetett összeget 
visszautaljuk!

Éljen a természet! - ÖKO7 Békásmegyeren
Szeretjük a természetet, így elhivatottak vagyunk abban, hogy az 
iskolás korosztállyal is megszerettessük azt, és felhívjuk figyelmüket 
a természetvédelem fontosságára. Ennek keretén belül évek óta 
zajlik a gyerekek körében is igen népszerű ÖKO7 programunk, mely 
idén a pandémiás viszonyok miatt online zajlott le május 17-21 között. 
Az online foglalkozásokon a gyerekek korcsoportok szerint a témához 
kacsolódó programokat tekinthettek meg, majd a látottakat feldolgozva 
készítették el a pályaműveiket. Mindehhez a Bábozd Zöldre Környezeti 
Nevelési Egyesület nyújtott segítséget, akik egy rövid bábelőadással 
készültek a legkisebbeknek, a Szamárfül Projekt Marsi telepesek 
programjukkal, a nagyobbaknak pedig a Környezeti Nevelési Egyesület 
készült programokkal. A fedolgozott témák érintették a klímatudatosságot, 
globális és a lokális ökoszisztémát, a fenntarthatóságot életkorhoz 
igazodva, sok játékkal és érdekes feladatokkal. 
Az Óbudai Kulturális Központ Békásmegyeri Közösségi Házának ÖKO7 
programja az Óbuda – Békásmegyer Önkormányzatának KEHOP-1.2.1. 
pályázatának részeként színesítette a programkínálatot és látott el 
fontos feladatot a gyermekek környezeti nevelése terén. Hisszük, hogy 
a korán megismert és játékos formában feldolgozott tudás beépül és 
környezettudatos felnőtteket nevel a ma iskolásaiból. A résztvevő tanulók 
környezettudatos ajándékokat kaptak, rendezvényünk céljaihoz illően 
az érintett iskolák ajándékutalványt kaptak, melyet tetszésük szerinti 
növényekre, facsemetére válthatnak be, melyet közösen elültethetnek 
az iskola udvarán, élő felkiáltójelként, mely emlékezteti őket a 
környezetvédelem fontossága. 

Egyboglya - Napközis tábor Óbudán - Játék minden mennyiségben 
és még azon is túl!
1. tábori hét: 2021. június 21 – június 25. Hétfőtől péntekig 8.00-17.00 óráig
Egyboglya - Kamasz tábor - Csak délutáni tábor a kamaszok 
érdeklődéséhez igazítva! Tábor 10-15 évesek számára
1. tábori hét: 2021. június 21 – június 25. Hétfőtől péntekig 13.00-17.00 
óráig. A jelentkezés menete, és tovább információk: https://egyboglya.
hu/taborok-2021/. További információk: Erdeiné Csepregi Zsóka 
táborvezető, kapcsolat@egyboglya.hu

Június 21. – június 25. 8.00 – 16.00
Színjátszó tábor Korosztály: 7-14 év
Musical tábor Korosztály: 8-14 év
A táborba 8 órától lehet érkezni, a programok 9:00-16:00-ig tartanak, 
felügyeletet 17:30-ig biztosítunk.
Kedvezményes tábordíj május 10-ig: 34 000 Ft, május 10 után: 41 000 
Ft, Testvérkedvezmény: 10%
Jelentkezés: https://lepketabor.hu/#jelentkezes, további információ: 
www.lepketabor.hu

3K
1033 Budapest, Pethe Ferenc tér 2. 
Tel.: 247-3604, 
www.kulturkozpont.hu
instagram: 3k_kulturkozpont

CSILLAGHEGYI KÖZÖSSÉGI HÁZ 
1039 Budapest, Mátyás király út 11-15. 
Tel.: 240-0752, 
www.kulturkozpont.hu,
instagram: @kulturkozpont

Kedves Vengégeink! Ingyenes online eseményeinkről a bővebb és 
aktuális információk megtalálhatóak a www.esernyos.hu oldalon!
Terasz Live - szerdai napokon 18.00 órától az Esernyős Teraszán.
Tervezett fellépők: Fruzsi & Badman, Blankusztik Loop, Szesztay Dávid 
Kertmozik - keddi napokon 20.00 órától az Esernyős Udvarán
Tervezett filmek: Manifesztum,Táncterápia, Lufi 
Részletes programjainkról a facebook.com/esernyos felületünkön 
tájékozódjanak.
VI. Óbudai Képzőművészeti tárlat- „Genius Loci – A hely szelleme”
2021. május 28 -tól június 25-ig
A kiállításon közel negyven alkotás lesz látható, festményeken, 
grafikákon, szobrok és infografikákon keresztül kerülhetünk közelebb a 
hely szelleméhez.
Esernyős Galéria nyitvatartási idejében keddtől szombatig 10-18 óráig 
várjuk az érdeklődőket.
A hatályos kormányrendelet értelmében a zárt terű kulturális programokat 
oltási igazolvánnyal rendelkezők tekinthetik meg, melyet az intézmény 
belépéskor ellenőríz, a fertőzés elleni védelem érdekében továbbra 
is kérjük a maszkhasználatot belső tereinkben és a távolságtartás 
betartását.
A tárlat teljes anyaga mindenki számára megtekinthető lesz 3D virtuális 
kiállítás formájában honlapunkon www.esernyos.hu/galeria. Az online 
katalógus pedig a pályázó művészeket és alkotásaikat mutatja be az 
érdeklődők számára. 

KultúrAutomata újratöltve!
A Fő téri kirakatunkban látható Esernyős KultúrAutomata arra szolgál, hogy 
a mai rohanó világban is lassíts és állj meg egy pillanatra, kortyolj bele 
az elviteles kávédba és élvezd a művészetek világát. Dobd be magad te 
is, hiszen a kultúra nem létezhet közönség nélkül: ennél az automatánál 
akkor kaphatsz többet, ha magadat dobod be.
Újabb művészeti pillanatokkal gazdagítottuk kultúrautomatánkat, hogy 
most se maradjunk kincsek nélkül.
Kirakatunkban Június 19-ig a T-ART Alapítvány mutatkozik be. 
Előzetes: Június 19-én Családi alkotónapot, és könyvbemutatót tartunk az 
Alapítvány munkatársaival együttműködésben.
Esernyős -ablak, nyitottan egymásról
Az Esernyős közösségi tevékenységének fontos része, hogy a civil 
szervezetek munkáját komplex módon segítse: tereivel, szakmai 
együttműködések mentén és megjelenést biztosítva számukra. A 
Félkör Alapítvány a III. kerületben végzi drogprevencióval kapcsolatos 
tevékenységeit, melyek sok esteben láthatatlan folyamatokkal segítik az 
arra rászorulókat, személyes tanácsadásokkal és közösséget teremtve 
körülöttük.
Ezt a munkát mutatja be részletességében, hangulatában és személyes 
mondatokkal kiegészítve a Szindbád ablakában megtekinthető 
installációja.

ESERNYŐS ÓBUDAI KULTURÁLIS, 
TURISZTIKAI ÉS INFORMÁCIÓS PONT 
1033 Budapest, Fő tér 2. 
Tel: +36 30/883-1953 | +36 30/546 1651
www.esernyos.hu 
www.facebook.hu/esernyos
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KASSÁK MÚZEUM
1033 Bp., Fő tér 1., Zichy-kastély, Tel: 1 368 7021 
kassakmuzeum@pim.hu
www.kassakmuzeum.hu
www.facebook.com/KassakMuzeum/

2021. május 18-tól ismét látogatható a Goldberger Textilipari 
Gyűjtemény! 
A jogszabályok értelmében kiállításunkat, valamint programjainkat 
egyelőre csak a koronavírus ellen védett személyek, illetve a 
felügyeletük alatt álló kiskorúak látogathatják, ezért belépéskor 
kérjük felmutatni a védettségi igazolványt és a személyi igazolványt. 
A látogatás részletes szabályairól honlapunkon tájékozódhatnak.
III. kerületi lakosok kiállításunkat továbbra is ingyen látogathatják. 
Köszönjük együttműködésüket, szeretettel várjuk Önöket ismét 
múzeumunkban!
Légy a GépÓvó Liga tagja! – Önállóan játszható nyomozós játék
A kiállítás segítségével utazz vissza az időben, fejtsd meg a titkos 
kódot, cserébe Goldberger-kitűző jár! Az önállóan végezhető 
nyomozáshoz szükséges eszközök a recepción ingyenesen 
átvehetők, előzetes regisztráció nélkül. A játék időtartama kb. 60 
perc. Ajánlott életkor: 10-99 év
MŰTÁRGYAK ÉJSZAKÁJA
A Műtárgyak Éjszakája programjaira jegyvásárlás és regisztráció kizárólag 
a fesztivál honlapján lehetséges: www.mutargyakejszakaja.hu
2021. június 18., péntek 18.00-19.00 Az „égi kék” története. A kék 
pigmentpor diadalútja – Tematikus tárlatvezetés és bemutató
Cölinkék, lapis lazuli, koblatkék, azúrkék… Programunk során a 
kékfestés és a színes kartonnyomás technikája, továbbá a bennük 
rejlő „kék gőzös” ördögi erők komplex háttértörténete és szimbolikája 
is világossá válik.
HAMAROSAN! Múzeumok Éjszakája 2021. június 26. szombat

ÚJRA NYITVA A KASSÁK MÚZEUM A ZICHY-KASTÉLYBAN!
Kiállításaink 2021. május 26-tól újra látogathatók a védettségi 
igazolvánnyal rendelkező személyeknek és a felügyeletük alatt 
lévő kiskorúaknak. A védettségi igazolvány bemutatása a múzeumi 
jegypénztárnál történik. A védettségi igazolványon feltüntetett 
személyazonosság vagy az életkor igazolására alkalmas hatósági 
igazolvány bemutatása kötelező. Látogatóink és a múzeumi 
munkatársak védelme érdekében maszk viselése és a 1,5 méteres 
védőtávolság megtartása a múzeum egész területén ajánlott.
Nyitvatartási rendünk megváltozott: hétfő, kedd: zárva, szerda: 10 - 17 
óra, csütörtök: 12 - 19 óra, péntek, szombat, vasárnap 10 - 17 óra
Aktuális kiállításainkról itt tájékozódhatnak: 
http://www.kassakmuzeum.hu/index.php?p=kiallitas

SÉTA A PERIFÉRIÁKON: KASSÁK hely>történet>ek
A Kassák Múzeum munkatársai az elkövetkező hónapok során 
virtuális kirándulásokra is invitálják az érdeklődőket. Körülnézünk 
Kassák budapesti otthonaiban a különböző életszakaszokban, 
meglátogatjuk Angyalföldön, Újlipótvárosban, majd Békásmegyeren 
és Óbudán is. Minisorozatunkban új szemszögből, topográfiai 
megközelítésből vizsgáljuk Kassák életének helyszíneit. Sorozatunk 
újabb írásait májustól minden héten csütörtökön olvashatjátok 
honlapunkon és közösségi média felületeinken!

Kiscelli Park - Vadregényes kastélykert
Szabadtéri kiállítás, parktörténet madárodúkon
Az egykori Schmidt-kastély angolparkja sok kincset rejt. A Kiscelli 
Múzeum mellett elterülő vadregényes erdőben találunk apró 
kápolnát, barokk kapu műkő másolatát, kálváriát, ledőlt kőszobrot, 
százéves gesztenyefát és még számtalan emléket, melyek valaha 
egy gondosan kialakított park díszei voltak. 
Műtárgyak Éjszakája a Kiscelli Múzeumban
Június 17. 16.00:  „Ajándék Blahánénak” Egy legyező vándorútja
Pop-up kiállítás és tárlatvezetés a Kiscelli Múzeumban őrzött Blaha 
Lujza hagyatékról
Június 19. 16.00: Kurátori tárlatvezetés a művésszel az 
EMLÉKMODELLEK - Asztalos Zsolt kiállításban
Regisztráció: https://www.mutargyakejszakaja.hu

www.facebook.com/mkvmuzeum, www.instagram.com/
mkvmuzeum, www.youtube.com/c/MKVMuzeum/videos, 
Nyitva: keddtől vasárnapig, 10.00-18.00
Múzeumi belépőjegy: 1000 Ft/teljes árú, 500 Ft/diák és nyugdíjas, 
2000 Ft/család
Látogatási információk: www.mkvm.hu/nyitas_2021
IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁSOK
Patyi fotóstúdió gasztrofotó kiállítás
2021. május 12. – szeptember 10.
A Patyi Fotóstúdió alkotóinak neve elválaszthatatlan a gasztrofotó 
világától. Patyi Árpád számos szakácskönyv társszerzője volt Korpádi 
Péter foodstylisttal. 
A kiállítás megrendezését a Nemzeti Kulturális Alap támogatta. 
A tárlat a Budapest FotóFesztivál keretében jött létre.
Fiume, kapu a nagyvilágra
Tengerészet, kereskedelem és vendéglátás az Adria partján
2021. május 21. – október 31.
A kiállításban eddig soha nem látott műtárgyakat, százéves 
hajómodelleket, igazi ritkaságokat láthatnak majd a látogatók.

GOLDBERGER TEXTILIPARI 
GYŰJTEMÉNY
1036 Budapest, Lajos utca 136-138. 
tel.: 1/250-1020
www.textilmuzeum.hu

KISCELLI MÚZEUM
1037 Budapest, Kiscelli utca 108.  
+36-1-3888560 
e-mail: kapcsolat@kiscellimuzeum.hu
Nyitvatartás: kedd-vasárnap 10.00 - 18.00

MAGYAR KERESKEDELMI 
ÉS VENDÉGLÁTÓIPARI MÚZEUM 
1036 Budapest, Korona tér 1. 
1/375-6249
e-mail: mkvm@iif.hu
www.mkvm.hu
www.facebook.com/mkvmuzeum
www.instagram.com/mkvmuzeum
www.youtube.com/c/MKVMuzeum/videos

Origami kiállítás – 2021. június 9. - augusztus 30.
A kiállításon megtekinthetőek Hernádi Hilda origami alkotó faliképei, illetve 
láthatóak lesznek origami tárgyai: dobozok, állatok, díszgömbök, origami és 
mizuhiki (japán csomózási technika) ékszerei, virágok. A tárlat a könyvtár 
nyitvatartási idejében, védettségi igazolvánnyal látogatható 2021.  június 9. 
- augusztus 30. között.   

Zenebatyu – 2021. június 18. 16.30
Sőnfeld Mátyás zeneterapeuta programja fergeteges zenés élményt ígér, 
különleges hangszerekkel találkozhattok, kiderül, hogy lesz szívószálból 
duda, milyen hangszer lesz a chipses dobozból, kísérletezhettek 
rezgésekkel, tippet kaptok arra, hogyan készítsetek otthon hangszert. 
Mozgás, játék, ének a szabadtéren! Mindez gitár kísérettel és természetesen 
rengeteg hangszerrel! 
Ajánlott korosztály: 5 - 8 éves kor. A rendezvényen érvényes védettségi 
igazolvánnyal rendelkezők és a felügyeletük alá tartozó kiskorúak 
vehetnek részt. A program ingyenes, de regisztrációhoz kötött. Regisztráció: 
rendezveny@platankonyvtar.hu

ÓBUDAI PLATÁN KÖNYVTÁR 
1031 Budapest, Arató Emil tér 1. 
(bejárat a Kadosa utcáról)
Új nyitvatartás: hétfő: zárva kedd: 12-19 
szerda: 9-15 csütörtök: 9-15 péntek: 12-19 
szombat: zárva
Tel.: 439-0936 (hívható nyitvatartási időben)
e-mail: platan@kszki.obuda.hu
www.platankonyvtar.hu

I.Ludi OlymPICI – Sportversenyek kicsiknek
Múzeumunk történetében először, június 10-11-én rendezzük meg 
az első aquincumi olimpiát, a Ludi OlymPICIt! Az ókori háromkarikás 
játékokra diákok, vagy akár egész osztályok jelentkezését várjuk! 
Versenyszámok: - stadionfutás - dupla stadionfutás - fegyveres futás 
- lándzsahajítás - távolugrás - váltófutás
 Június 10-én a 9-10-éves, június 11-én a 11-12 éves diákok mérhetik 
össze ügyességüket és gyorsaságukat, hogy végül a dobogó legfelső 
fokára állhassanak!
Az olimpiai játékok mindkét nap 10 és 15 óra között kerülnek 
megrendezésre.
A részvétel a belépőjegy megváltásával és előzetes regisztrációval 
lehetséges (III. kerületi iskoláknak ingyenes!). A regisztráció június 
7-én 12 óráig tart: aquincum@aquincum.hu
Budapesti Fesztiválzenekar zenei vásár - családi Program 
Aquincumban. 2021. június 12. 
(esőnap: június 13.)
11:00-17:30 Kézműves foglalkozások a zene jegyében
11:00-11:45 Zenevár gyerekeknek
12:00-12:20 Népzenei koncert
13:00-13:20 Ütősök koncertje
14:00 Kakaókoncert
15:00-15:20 Hangszerkóstoló
16:00-16:20 Kamarakoncert
17:00-17:20 Barokk együttes
18:00-18:20 Fúvósok koncertje
A belépés ingyenes. 
A rendezvény ideje alatt büfé és a BFZ webshop kitelepülés üzemel. 
Részletek: https://bfz.hu/hu/
Műtárgyak Éjszakája
2021. június 17-én, 18-án, és 19-én a BTM Aquincumi Múzeum 
különleges tárlatvezetésekkel és előadásokkal várja látogatóit a 
Műtárgyak Éjszakája alkalmából!
Június 17. 16:00-17:00: Tárgydoktor rendel 
– Látogatás az aquincumi restaurátor műhelyben
Június 17. 17:00-18:00: Hogyan éltek a rómaiak? 
– Az aquincumi Festőház testközelből
Június 18. 16:00-16:45: Mesélő kövek 
– Társadalomtörténeti barangolás az Aquincumi Múzeum Kőtárában
Június 18. 17:00-17:45: 15 óriásplakát Aquincum határában: Pop-
up kiállítás az ’Egy kérdés-Egy műtárgy, avagy Műtárgyvadászat az 
őskortól a népvándorlás koráig’ című játékból
Belépőjegy és részletek: https://www.mutargyakejszakaja.hu/

Horgolda ONLINE: Körcikk táska horgolása - 2021. június 11. 
Egy egyszerűen elkészíthető, praktikus és egyben varázslatos nyári 
kiegészítőt készítünk a Horgolda legújabb videójában. A körcikk 
formájú táska horgolását lépésről lépésre mutatjuk be, így a kezdő 
horgolók is könnyedén elsajátíthatják a technikát.  A videó elérhető 
a könyvtár weboldalán június 11-től: https://platankonyvtar.hu/
fiokkonyvtar/horgolda-online/ 

EZÜSTHEGYI KÖNYVTÁR
1038 Budapest, Ezüsthegy utca 16. 
(bejárat a Rózsadomb utca felől)
Nyitvatartás: hétfő: zárva kedd: 9-14 szerda: 11-
19 csütörtök: 9-14 péntek 11-19 szombat: zárva
Tel.: 454-0826 (hívható nyitvatartási időben)
e-mail: platanf@kszki.obuda.hu
www.platankonyvtar.hu/fiokkonyvtar/

ÓBUDAI MÚZEUM
1033 Budapest, Fő tér 1. 
(bejárat a Szentlélek tér felől)
Tel: 1/250-1020
www.obudaimuzeum.hu

AQUINCUMI MÚZEUM ÉS RÉGÉSZETI 
PARK 
1031 Budapest, Szentendrei út 135. 
+36-1-250-16-50
aquincum@aquincum.hu.

2021. május 18-tól ismét nyitva! 
A jogszabályok értelmében kiállításainkat, valamint sétáinkat egyelőre 
csak a koronavírus ellen védett személyek, illetve a felügyeletük alatt álló 
kiskorúak látogathatják, ezért belépéskor kérjük felmutatni a védettségi 
igazolványt és a személyi igazolványt. A látogatás részletes szabályairól 
honlapunkon tájékozódhatnak. III. kerületi lakosok kiállításainkat továbbra 
is ingyen látogathatják. Köszönjük együttműködésüket, szeretettel várjuk 
Önöket ismét múzeumunkban!
2021. június 19., szombat 11.00-13.00 Óbuda menetrend szerint – 
Közlekedéstörténeti séta az omnibusztól napjainkig
Max. létszám: 15 fő. Regisztráció: programok@obudaimuzeum.hu
Online programok
A személyes találkozás mellett tartson velünk online is! Honlapunkon 
virtuális tárlatvezetések, műtárgybemutatók, gyerekeknek szóló mesék, 
valamint nyomtatható játékok várják látogatóinkat!
Műtárgyak Éjszakája
Jegyvásárlás és regisztráció kizárólag a fesztivál honlapján lehetséges: 
www.mutargyakejszakaja.hu
2021. június 17., csütörtök 17.00-18.00 Porcelánok a császári udvartól a 
polgári ebédlőkig és a kávéházi asztalokig. Különlegességek az Óbudai 
Múzeum porcelángyűjteményéből – Előadás és műtárgybemutató
2021. június 18., péntek 11.00-13.00 Rejtőzködő templomaink, kolostoraink 
Óbudán - Régészeti séta
2021. június 19., szombat 15.00-16.00 Labirintus, kígyók, létrák: 
társasjátékaink ősi szimbólumai – Tematikus tárlatvezetés és 
műtárgybemutató
HAMAROSAN! Múzeumok Éjszakája 2021. június 26. szombat
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Közel 120 évvel ezelőtt, 1902-ben kezdődött a tanítás Óbuda első középiskolájában, a III. ke-
rületi Magyar Királyi Állami Főgimnáziumban. Az iskola kezdetben a VII. kerületi Főgimnázi-
um fiókintézményeként, a Tímár utcában működött. 1905-ben a Zsigmond térre költözött, új 
épülete 1940-ben készült el a Nagyszombat utcában. Hogy hívják most ezt a gimnáziumot?

REJTVÉNY

  BUDAPEST FŐVÁROS III. KERÜLET, ÓBUDA-BÉKÁSMEGYER ÖNKORMÁNYZAT HIVATALOS LAPJA 
Főszerkesztő: Prusinszki István • Fotó: Patek Andrea • Envato Elements • Tördelőszerkesztő: Tóth István Gergely  
• Kiadja a Key Price Kft. • Felelős kiadó: Kulcsár János Levente ügyvezető • Szerkesztőség: 206Center Irodaház, 1191 Budapest,  
Üllői út 206., telefon: 06-70-237-6926, e-mail: obudaujsag@obuda.hu • Nyomdai előállítás: Ipress Center Central Europe Zrt.  
• Megjelenik 75 ezer példányban • Hirdetésfelvétel: 06-20-466-8489, e-mail: keypricekft@gmail.com  
• A hirdetések tartalmáért felelősséget nem vállalunk. Kéziratokat nem őrzünk meg és nem küldünk vissza. • 
Web: obuda.hu/blog/media_uj/obuda-ujsag, facebook.com/obudaujsag  
• Következő megjelenés: 2021. június 18.

AZ ÓFALU PATIKA
BÉKÁSMEGYER DISZKONTPATIKÁJA

SZÉLES ÁRUKÉSZLETTEL, 
SZAKÉRTELEMMEL VÁRJUK ÖNÖKET!

  
1038 Bp., Ezüsthegy u. 64. 

      
+36 1 454 0805

Nyitva tartás: H.-P.: 8:00-19:00, SZ.: 8:00-13:00
 

Az Ófalu diszkontpatikában kedves vevőink 
a Patika24.hu webáruházzal közel azonos árakon 
vásárolhatják meg termékeinket.

SZEMÉLYES ÁTVÉTELI PONT

26szabadidő 27 szabadidő

4 teáskanál chilipor • 2 teáskanál fokhagymás só (vagy fokhagymapor és tengeri só) • 1 teáskanál  őrölt kömény •  1 teáskanál oregánó • 60 dkg kicsontozott marha vagy borjú hátszín, 3 cm-es darabokra vágva  • 20 dkg orzotészta (rizsszemtészta) • 2 db frissen főtt kukorica,  amiről levágjuk a szemeket vagy egy doboz konzervkukorica • 1 közepes kaliforniai paprika apróra vágva • 1-2 fej vékonyra szeletelt lila hagyma •   25 dkg apró szemű fürtös paradicsom, félbevágva•  1 teáskanál reszelt lime-héj • 1 lime frissen kifacsart leve • 2 evőkanál friss koriander, apróra vágva •  2 evőkanál olívaolaj • 1 lime 6 darabra  vágva • 12 db fanyárs •   
ízlés szerint só

Adagok száma: 6
Elkészítési idő: 25 perc

Hozzávalók

RAJZPÁLYÁZAT 
GYEREKEKNEK
Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat 
gyereknap alkalmából idén is rajz-
pályázatot hirdet óvodás és alsó ta-
gozatos gyermekek részére „Hogyan 
szeretnéd ünnepelni a gyereknapot?” 
címmel. Egy pályázó egy – tetszőle-
ges méretű, szabadkézi technikával 
(ceruza, zsírkréta, festék, tempera 
stb.) készült – alkotással pályázhat. 
Nevezési díj nincs. Kérjük a szülőket, 
hogy az elkészült pályázati anyagot 
és a mellékelt írásos hozzájáruló nyi-
latkozatot 2021. június 13-án 16 óráig 
e-mailben küldjék meg. Az előválo-

gatott pályaműveket június 18-án 17 
óráig a kiíró feltölti, és elektroniku-
san közzéteszi a Facebook-oldalán – 
korcsoportonként egy-egy albumba 
rendezve, #rajzpályázat2021 megje-
löléssel. A pályázati anyagokra láj-
kolással lehet szavazni június 24-én 
16 óráig. Korcsoportonként a legtöbb 
lájkot elérő alkotó nyereményben ré-
szesül. Az eredményeket Óbuda-Bé-
kásmegyer Polgármesteri Hivatal 
Facebook-oldalán és az obuda.hu 
honlapon is közzétesszük. A nyer-
teseket értesítjük a pályázat során 
megadott e-mail-címen. A díjátadó 
ünnepség pontos részleteiről a pá-
lyázókat elektronikusan értesítjük. 
A részletes pályázati kiírás az obuda.
hu weboldalon olvasható.

ÓBUDA-BÉKÁSMEGYER 
ÖNKORMÁNYZAT

Nyárson sült fűszeres 
marhahús kukoricás 
orzosalátával

Az orzo egy olasz tészta-
fajta, és úgy néz ki, mint 
a rizs, bár a neve azt jelen-
ti: árpa. Ezt a fondorlatos 
elnevezést azért kapta, 
mert formája és mérete 
megegyezik a feldolgo-
zatlan árpamagéval, bár 
ilyen formában nem sok 
halandó láthatja, mert 
a feldolgozása során elve-
szíti az orzóra emlékeztető 
alakját, és kör alakú lesz. 

Emiatt az olaszok is sokszor 
csak „risoni”-nak nevezik az or-
zót, ami azt jelenti: „nagy rizs”. 
Tényleg könnyen összetéveszt-
hető vele, de az orzo sárgásabb, 
nagyobb, és elkészíteni is egy-
szerűbb. Ezt a tésztát Olasz-
országban jobbára levesekhez 
és salátákhoz használják. Mint 
ahogyan mi is tesszük ebben 
a receptben.

Elkészítés
Egy visszazárható műanyag 
zacskóban keverjük össze 
a fűszereket: a chiliport, a fok-
hagymasót, az őrölt köményt 
és az oregánót. Adjuk hozzá 
a húsdarabokat, egyenként; 
minden egyes húsdarabka után 
rázzuk össze a zacskót, ügyel-
ve, hogy minden húsra jusson 
a fűszerkeverékből. Ha ezzel 
megvagyunk, fűzzük fel a hú-
sokat egy-egy nyársra, aminek 
a végein hagyjuk pár centit 
szabadon – ezáltal könnyebben 
tudjuk megforgatni a nyársa-
kat. Amennyiben grillen (nyílt 
tűzön) sütjük a húst, érdemes 
használat előtt vízbe áztatni 
a nyársakat, így nem gyullad-
nak meg a tűzön.

A húsnyársakat serpenyő-
ben letakarva, közepes lángon 
süssük (grillezzük) 8-12 per-

cig, vagy  
addig, amíg 
a hús köze-
pén enyhén 
rózsaszínű lesz. 
A sütés/grillezés 
során a nyársa-
kat egyszer-két-
szer forgassuk is 
meg. Amíg sülnek 
a nyársak, főzzünk 
orzotésztát a csoma-
golás utasításai szerint, 
a főzés utolsó percében 
adjunk hozzá kukoricát. 
Majd szűrőn szűrjük, öb-
lítsük le, és hagyjuk ismét 
lecsepegtetni. Egy nagy tálban 
keverjük össze az orzo-kukori-
ca keveréket, az apróra vágott 
paprikát, a vékonyra szeletelt 
lilahagymát és a paradicsomot. 
Egy csavaros tetejű üvegben 
keverjük össze a lime reszelt 
héját és   levét, két evőkanál olí-

va  olajat, a felaprított 
koriandert és fél teáska-
nálnyi sót. Zárjuk le a te-

tejét, és rázzuk össze. Öntsük 
az öntetet az összeállított salá-
tára, és alaposan keverjük össze. 
A tálaláshoz rendezzük el a sa-
látát egy nagy tálra. A tetejére 
helyezzük a nyársakat, és szór-
juk meg egy kis korianderrel.  
Lime-darabokkal tálaljuk.



SZOLGÁLTATÁS 
Víz-fűtésszerelő gyorsszolgálat: 

csap, szifon, WC-tartály, 
radiátorszerelés, fürdőszobák 

teljes körű felújítása, burkolása: 
06-70-642-7526

 
Redőnyszerelés, javítás, 

gurtnicsere, szalagfüggöny, 
szúnyogháló, harmonikaajtó. 
Nagy Sándor, 06-20-321-0601.

 
LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉS, 

TAPÉTÁZÁS, PARKETTÁZÁS, 
CSEMPÉZÉS, VÍZSZERELÉS, 

VILLANYSZERELÉS, 
KŐMŰVESMUNKÁK, 

GARANCIÁVAL.  
HALÁSZ TIBOR. TEL.:  

06-1-202-2505, 06-30-251-3800
 

Üvegezés a helyszínen, 
biztosításra is! Gyorsan, tisztán, 

pontosan! Nagy Miklós.  
Tel.: 06-70-940-1011

 
Fakivágás, fűnyírás, 

sövénynyírás, fűkaszálás, 
bozótirtás. Veszélyes fák 

kivágása alpintechnikával is.  
Tel.: 06-30-994-2431

 
Fogsorjavítás és kapocspótlás: 

4900 Ft, új fogsor készítése (alsó 
vagy felső): 40 000 Ft,  
alábélelés: 15 000 Ft.  

Óbudán az Árpád hídnál 1995 óta. 
Tel.: 06-20-927-6967

  
Gázkészülék javítása! 

Garanciával, korrekt árakkal. 
Horti Ákos, 06-1-367-0817,  

06-30-231-9179.
  

Villanyszerelés azonnal! 
Hibaelhárítástól a teljes 
felújításig. Petrás József 

villanyszerelő mester.  
Tel.: 06-20-634-4664,  

06-1-246-9021.  
ELMŰ-ügyintézés.

  
Szabó Balázs vállalja 

kémények bélelését, építését, 
kondenzációs kazánok 
telepítését teljes körű 

ügyintézéssel. 06-20-264-7752
  

OKTATÁS 
Angol és német nyelvoktatás 

kezdőtől felsőfokig, rövid 
szövegek fordítása:  

grafomaya@gmail.com
 

ÁLLÁS 
Tehergépkocsi-vezetőt 

keresünk 12 t tehergépjárműre, 
pilisvörösvári vagy óbudai 

telephelyezéssel,  
raklapos áruszállításra.  

Erkölcsi bizonyítvány szükséges.  
Jelentkezését 

az info@budateher.hu e-mailre 
önéletrajzzal, vagy irodai 

munkaidőben  
a 06-70-633-9836-os 

telefonszámon várjuk.
 

Belvárosi irodába  
telefonos időpont-egyeztető 

kollégákat keresünk, 
négyórás munkára, fix fizetés. 

Nyugdíjasokat is várunk. 
Érdeklődni lehet  

a 06-30-921-8259-es 
telefonszámon.

 
RÉGISÉG 

KÖNYVEKET,  
KÖNYVTÁRAKAT,  

MŰTÁRGYAKAT VÁSÁROLUNK! 
Vírus idején  

maszkban-kesztyűben.  
Vértesi Antikvárium:  

06-20-425-6437
 

Nerc, róka, nutria, 
mindenféle szőrmebundát 

vásárolok, teljes  
ruhanemű-hagyatékot.  

06-20-229-0986.
 

ÉLETJÁRADÉK 
Az Életjáradék segíthet 

visszazökkenni a mindennapok 
élvezetébe! Bevásárlás, ápolás, 

gondozás, takarítás, legyen 
szó bármiről, én segítek önnek! 

Részletes információ:  
06-70-723-8434

 
Életjáradékot fizetnék  

lakásáért! Leinformálható, 
referenciával rendelkező 

megbízható személy vagyok! 
Kálny Csaba,  

06-20-94-94-94-0
 

GONDOZÁS 
Fiatal nő eltartási  

szerződést kötne, akár 
ápolással, bentlakással is.  

06-30-491-8292

APRÓHIRDETÉS

fizetett hirdetés

WIDEX HALLÓKÉSZÜLÉK STÚDIÓ

BUDAPEST, I I I . kerület

INGYENES HALLÁSVIZSGÁLAT

ÉS PRÓBAHORDÁS!

Fl órián tér 6-9.

06 (1 ) 769 1 31 8

06 (70) 335 8441

HALLÓKÉSZÜLÉK AKCIÓ

A TERM ÉSZETES

H ALLÁS

Widex U30 tel jes ár:

39.900 Ft

Egyeztessen velünk időpontot!

Az akció 2021 . 07. 02-ig vagy a készl et erejéig érvényes. Akciós

hal l ókészül ék vásárl ása kizáról ag tel jeskörű audiol ógiai vizsgál at után

l ehetséges, ha a hal l áscsökkenés megfel el ően el l átható a készül ékkel .

A vizsgál at és az i l l esztés a szakmai irányel vek maximál is betartásával

történik.
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Idősotthonok
Csobánka

Gyönyörű természeti 
környezetben, a Pilis kapujában, 

Csobánkán várjuk lakóinkat 
megújult, családias 

Idősotthonunkban egy-két 
ágyas szobákban, valamint 

mini apartmanokban.

www.irmakidosotthonok.hu
06 30 222 0575

info@irmakidosotthonok.hu

Idősotthonok
Csobánka

Gyönyörű természeti környezetben, a Pilis kapujában, Csobánkán várjuk lakóinkat 
megújult, családias Idősotthonunkban egy-két ágyas szobákban, 

valamint mini apartmanokban.

www.irmakidosotthonok.hu    -     06 30 222 0575     -    info@irmakidosotthonok.hu

Gyönyörű természeti környezetben, a Pilis kapujában, 
Csobánkán várjuk lakóinkat megújult, családias  
Idősotthonunkban egy-két ágyas szobákban, valamint 
mini apartmanokban.

Családias Idősotthon,
a Pilis kapujában.

www.irmakidosotthonok.hu
info@irmakidosotthonok.hu 06 30 222 0575

Mentálhigiénés  
ellátás, 

foglalkozások

Manikűr, 
pedikűr

TV, Internet 
hozzáférés 

minden szobában

Napi foglalkozások, 
kirándulások, 
rendezvények

Személyszállítás, 
bevásárlás, 

mosás, takarítás

Napi háromszori 
vagy ötszöri 

étkezés

Berendezett (vagy 
saját bútorral 

rendezett) szobák, 
miniapartmanok

24 órás felügyelet, 
nővérhívó rendszer, 

orvosi ellátás

KIPUFOGÓ  
KLINIKA 

KIPUFOGÓ,  
KATALIZÁTOR,  

FLEXIBIL  
MŰSZAKI VIZSGA  

1141. Budapest  
Fogarasi út 189.  

Tel: 06/1-383-8055  
www.kipufogo.hu 

06-30/919-4694

ÁCS, 
TETŐFEDŐ, 
BÁDOGOS 
SzakképzETT   mESTErEk 
•  zsindelyezés
•  széldeszkázás
•  szegőelemek cseréje
•  beázások javítása
•  ereszcsatorna javítása, cseréje, 

takarítása
•  tetőszerkezet teljes cseréje, fedése

alpin- 
technikával.  

kedvező 
árak!

ÁLLÁSPÁLYÁZATOK
ÜGYVEZETŐ,  

ÓBUDAI DANUBIA NONPROFIT KFT.
Budapest Főváros III. kerület Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat 

pályázatot hirdet az Óbudai Danubia Nonprofit Kft. (1036 Budapest, 
Kiskorona utca 7.) vezetői (ügyvezetői) munkakörének betöltésére. 
A vezetői feladatok ellátására szóló munkaviszony 2021. augusztus 

1-jétől 2026. július 31-ig terjedő határozott időtartamra jön létre. 
A foglalkoztatás az Emtv. 39. §-a alapján az Mt. vezető állású 
munkavállalókra vonatkozó rendelkezései és a felek közötti 

megállapodás szerint, munkaszerződéssel létrejövő határozott idejű 
munkaviszony keretében, teljes munkaidőben történik. A pályázat 

benyújtási határideje: 2021. június 24.

ÓVODAPEDAGÓGUS, GYERMEKSZIGET 
MONTESSORI ÓVODA

A Gyermeksziget Montessori Óvoda pályázatot hirdet óvodapeda-
gógus munkakör betöltésére, határozatlan idejű közalkalmazotti jog-
viszonyra (próbaidő 4 hónap). A munkavégzés helye: 1039 Budapest, 

Zipernowsky utca 2. Beadási határidő: folyamatos, az álláshely 
betöltéséig. A munkakör az elbírálást követően azonnal betölthető.

GYÓGYPEDAGÓGIAI ASSZISZTENS, 
GYERMEKSZIGET MONTESSORI ÓVODA

A Gyermeksziget Montessori Óvoda pályázatot hirdet gyógypedagó-
giai asszisztens munkakör betöltésére, határozatlan idejű közal-

kalmazotti jogviszonyra (próbaidő 4 hónap). A munkavégzés helye: 
1039 Budapest, Zipernowsky utca 2. Beadási határidő: folyamatos, 
az álláshely betöltéséig. A munkakör az elbírálást követően azonnal 

betölthető.

DAJKA, ÓBUDAI SZÁZSZORSZÉP ÓVODA
Az Óbudai Százszorszép Óvoda munkatársat keres részmunka-

idős (6 órás) dajka (konyhai feladatokkal) munkakör betöltésére. 
A munkavégzés helye: 1032 Budapest, Reménység utca 6. Bérezés 
a közalkalmazotti illetménytábla szerint. A jelentkezés benyújtásá-

nak határideje és az elbírálás folyamatos. Érdeklődni lehet  
dr. Bozzayné Káli Tünde intézményvezetőnél  

a 06-70-685-2239-es telefonszámon.

RÉSZLETES PÁLYÁZATI KIÍRÁSOK  
AZ OBUDA.HU WEBOLDALON.

Az Óbudai Vagyonkezelő Nonprofit Zrt. egyfordulós, nyílt pályá-
zatot hirdet a Budapest Főváros III. kerület, Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzat tulajdonában álló, 62321/54 helyrajzi számú, 1039 
Budapest, Pais Dezső utca 2. szám alatti ingatlanon lévő óvoda-
épület és a kapcsolódó udvar részleges bérbeadására (426 m2 

épület + 1000 m2 udvar) óvodai nevelés céljára. A bérleti díj irányára: 
nettó 610 000 Ft/hó, pályázati biztosíték (bánatpénz): 700 000 Ft. 
A bérbeadás időtartama: 5 év határozott idő. A pályázati ajánlatot 

2021. június 7-én 10 óráig lehet benyújtani. Részletes pályázati kiírás 
az obuda.hu és az ovzrt.hu weboldalakon.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
APRÓHIRDETÉSEK 

FELADÁSA
3S Karakter Kft.

1087 Budapest, Osztály utca 
16–18/D. (bejárat a Hős utca felől)

Személyesen:  
hétköznap 08.30 és 15.30 között

Telefonon: 06-1-354-0847,  
06-20-360-3785

E-mailben:  
aprohirdetesguru@mediaasz.hu

Előző lapszámunkban tévesen jelent meg Z. Kárpát Dániel ország- 
gyűlési képviselő fogadóórájának helyszíne, a hibáért elnézést ké-
rünk. A képviselő elérhetőségei: 06-20-669-7581, z.karpat.daniel@
jobbik.hu, fogadóórájára telefonon lehet időpontot egyeztetni.

KÉPVISELŐI FOGADÓÓRA

NYARALÁS

közvetlenül a Balatonnál.
A tó 50 méterre! Modern, 

medencés, tágas, klímás, csa-
ládbarát nyaralólakásokban!

Zárt parkoló az udvarban, 
játszótér, grillezési lehetőség

a szép ápolt kertben! 
Tel.: 06-30/247-8446

nyaralo_III-XIV_minta_III_44x65  12/05/20      

Méret (széles-
ség x magasság)  

milliméterben
Színes  

nettó ár

1/1 (egész oldal) 190 x 272 250.000

1/2 (fél oldal) 190 x 134, 93 x 272 125.000

1/4 (negyed 
oldal) 93 x 134 73.750

1/8 93 x 65 48.750

1/16 44 x 65 31.250

1/32 44 x 31 12.500

Egyedi méret esetén: FF 700 Ft / cm2  Színes: 900 Ft / cm2

2021

A  több megjelenésre leadott hirdetések esetében 
az alábbi kedvezmények alkalmazhatók:
• 3. megjelenés esetén további 10%

• 4-5. megjelenés esetén további 15%
• 6-9. megjelenés esetén további 20%

• 10+ megjelenés esetén: kérje egyedi ajánlatunkat  
a keypricekft@gmail.com címen!

Az Óbuda újság standard hirdetési árai

• Mert Óbuda hivatalos lapjában a Megrendelő hirdetése hatéko-
nyan jut el a célközönséghez, amelynek költségei olcsóbbak, mint-

ha saját szórólappal, vagy kiadvánnyal vesződne.
• Az Óbuda Újság 1965 óra immár 55. évfolyamával nagy népsze-
rűségnek örvend az Óbudán élők körében, mivel a cikkek, rovatok 
mindig a helyi történésekről, eseményekről, Óbudáról szólnak az 

Óbudaiaknak.
• Újságunk megújult arculattal, egy igényes, profi környezetben  

jelenik meg, amely méltó az Ön hirdetéséhez is!

Miért érdemes nálunk hirdetni? 

Töltse le korábbi  
számainkat  

az obuda.hu-ról!



TOPPER-SECURITY KFT.
• A magántulajdon védelmének 

biztosítására,
•	 járőrfeladatok	ellátására,	
•	mechanikai,	fizikai	és elektronikai 

vagyonvédelmi  
jelző-	és megfigyelőrendszerek	kezelésére,

•	személy-	és áruforgalmi	beléptetésre,
•	 informatikai	eszköztámogatás	 
segítségével	való	ellenőrzésre,

• szórakozóhelyek, rendezvények 
professzionális	biztosítására

BIZTONSÁGI ŐR MUNKAKÖRBE  
állásokat hirdet

Jelentkezés:
allas.toppersec@gmail.com

TOPPER-SECURITY KFT.
Cégünk a hazai biztonsági  
szolgáltató szektor egyik  

legdinamikusabban	fejlődő	szereplője.	
Küldetésünk,	hogy	ügyfeleink	komplex	
igényeit a legmagasabb színvonalon, 

a hatályos jogszabályoknak  
megfelelve	szolgáljuk	ki.

Bízunk benne, hogy hamarosan  
Önt is ügyfeleink között üdvözölhetjük!

ügyvezető

Keressen minket bizalommal:  
iroda@topper.hu

fizetett hirdetés

Véradás helye:

Véradás ideje:

www.veradas.hu
https://www.facebook.com/onkentes.veradas Keresd applikációnkat a Google Play-en, az App Store-ban és a Windows Marketplace-en. 

szakmai partner:  

szervező: 

VÉRADÁS
Adományozz egészséget! Aki vért ad, életet ad.

A véradásra hozd magaddal a személyi igazolványodat, 
TAJ-és lakcímkártyádat!
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Szent Margit Kórház "A" épület
    I.emelet Konferenciaterem

1032 Budapest, Bécsi út 132.

    2021. június 18.
11:00 - 17:00.
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BIZALOM, 
A VÉDELEM 
MINDEN 
TERÜLETÉN.

n személyvédelem
n érdekképviselet
n	 objektum	őrzés
n birtokvitás helyzet
n rendezvények 

biztosítása  
esetén

Cégünk készséggel  
áll rendelkezésükre:

RÁSZOLGÁLUNK 
BIZALMÁRA!

profidelis.kft@gmail.com
+36 30 408 7129

PRO FIDELIS VAGYONVÉDELMI ÉS SZOLGÁLTATÓ KFT.
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Óbudaiaknak

akciósajánlatok!

Magyar és Finom 
tejföl 20%
150g

132Ft

Sertés löncshús
400g

229Ft

Gallicoop felvágottak 
Pulyka szelet 90g
Baromfi szelet 100g
Pulyka mellcsemege 70g

129Ft

Finomo szalámik
Sertés csemege szelet 55g
Sertés mix 55 g
Sertés paprikas 55 g

182Ft

Oral-B fogkefe - gyerek
Signal gyerekfogkrém
50ml

351Ft

191Ft

Balogh tészta
Szélesmetélt, Copfocska, 
Szarvacska, Fodros Nagykocka, 
Kagyló, Orsó 1 kg

285Ft

142Ft

Nextunio Citrom ízű 
töltött ostya 
180g

382Ft

Domestos fertőtlenítő
750ml

299Ft

Fa tusfürdő
Többféle 250ml

237Ft
Pur mosogatószer
Aloe Vera, Citrom, Piros gyümölcs
450ml

119Ft

Palmolive szappan
Különféle illatok 90g

óbudán - a flórián téri aluljáró közepén
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KÖZÖS AKCIÓJA

PatikaSzombat!

Állandó ügyelet! 
Ügyeleti díj nélkül!

Mátyás Király 
Patika

Miklós Patika

Szent Lukács 
PatikaAquincum Patika

III. Mátyás király út 2.

III. Vöröskereszt u. 11.

III. Lajos u. 131.
III. Bécsi út 89–91.

T.: (1) 240-4320

T.: (1) 240-6338

T.: (1) 436-9083T.: (1) 368-7146

(A Tesco Expressz mellett) 
Szombatonként este 8-ig  

nyitott ajtóval várjuk Önöket!

(Miklós utca – Vöröskereszt  
utca sarok)

(Az Árpád Gimnázium mellett)

Ha Szombat,  Ha Szombat,  
akkor Patika!akkor Patika!
Ha Szombat,  Ha Szombat,  
akkor Patika!akkor Patika!

Az akció érvényes minden recept nélkül kapható termékre 2021. december 31-ig. 
A részletekről érdeklődjön a patikában. Más akcióval össze nem vonható.

SZOMBATONKÉNT

KEDVEZMÉNY!

ILLEGÁLISAN LERAKOTT 
HULLADÉKOT 
TUDNÁNK 
ELSZÁLLÍTANI.  

EBBŐL AZ ÖSSZEGBŐL
KÖZEL

M3
EZER önnek is

FOntOs lenne,
HOgy tOvÁBBrA

is gOndOzOtt
legyen A kerÜlet?ELSZÁLLÍTANI.  

2020-2021 
A KORMÁNYZATI ELVONÁSOK ÖSSZEGE ÓBUDA-BÉKÁSMEGYEREN

közel 11,5  FOrint
milliÁrd

követelJÜk
          visszA
A kerÜlet

          Pénzét!#elvOntPénzek
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